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Valaha még Várad utca volt a 
Nagyállomást a Nagytemplommal 
összekötő Piac utca. Várad felől 
jöttem én is Debrecenbe, és az 
első debreceni ereklye, amire fel-
kaptam a fejem, az a Piac utca 58. 
számú épületének falán domboro-
dó emléktábla, a borozgató két jó 
barát, Fazekas és Csokonai.  
Ha belegondolok, hány borbarát 
rúgta itt a Piac utca porát, hány 
viráglelkű géniusza a magyar 
szellemnek áldta vagy korholta a 
maradandóság városát...

Mikor 1793-ban erre vetődött 
egy brit utazó, bizonyos Robert 
Townson, feljegyezte a következő 
bicskanyitogató sorokat arról, „mi 
bírhatott rá harmincezer embert, 
hogy olyan vidéket válasszon 
magának lakóhelyül, ahol sem 
forrás, sem folyó, sem tüzelő, sem 
építőanyag nincs...”

A Temze felől nézve talán 
jogos a felvetés, de Kovács István 
borozójának bejárata felől teljes 

mértékben értelmezhetetlen.  
Az a nép, mely közel harminc-
féleképpen képes elkészíteni a 
mezei krumplis tésztát, gasztro art 
nevén slambucot, nem vádolható 
fantáziátlansággal. Ami meg a víz 
hiányát illeti, válaszként álljon itt 
Térey János próféciája, melynek 
fültanúja voltam: „Ne adja Isten, 
hogy elhagyja medrét a Tócó, mert 
akkor Debrecenben kő kövön nem 
marad”!’

Márpedig itt kő kövön áll a cívi-
sek nyakasságának köszönhetően, 
és eme elszántságnak szép példája 
az újjáépült Csokonai Nemzeti 
Színház, nem egy, hanem két 
épületegyüttessel. A Csapó utca 
fölött, ha kifeszítenénk egy zsine-
get, felfűzhetnénk rá egész jövő 
évi repertoárunkat, tudják meg a 
debreceniek, hogy új szeleket hoz a 
vénasszonyok nyara.

De addig is, a fröccsszagú nyár 
a Nagyerdőbe szólít. Ott megta-
láltok bennünket is, július 12-én, 

a Csokonai Pikniken. Térjetek be 
hozzánk „beszélgetni hallgatni 
erről arról” – ahogy Borbély Szilárd 
súgja itt a Békás-tó csöndjében. 
Többet megtudunk egymásról, ha 
egymással szemben ülünk; színház 
az is, az elfogadás, az összetarto-
zás cerebrálása. Koccintsunk hideg 
poharat egy új Árkádiára, Latino-
vits Zoltán szavaival: „Költözzünk 
vissza egymásba”.

Szabó K. István
rendező, a Csokonai Színház 

művészeti vezetője     

Árkádiába igyekszem én is

A Nagyerdei Park zöldjében, a Békás-tó partján 
augusztus 3–6. között rendezik meg a Debreceni 
Bor- és Jazznapokat. Idén 6 borrégió és 22 hazai 
borvidék mutatkozik be 65 borászat segítségével. 

A három zenei színpad felvonultatja a hazai jazz 
műfajában alkotó zenészek és zenekarok élvonalát: 
közel 45 formációt hallhat és láthat itt a közönség. 
A jazz, a csodálatos borok és az erdei, zöld környe-
zet együttes élménye azok számára is üdítő, akik 
a zene miatt érkeznek, azoknak is, akik a borok 
iránti kíváncsiságaikat szeretnénk kielégíteni, de a 
kulturált szórakozni vágyóknak is tökéletes hétvégi 
program.

Bor és jazz Album a 
debreceni 
építészről
Sajó István 
építészletművéről 
jelent meg egy 
mintegy 100 
oldalas fotóalbum 
Puskás István alpolgármester köszöntőjével, 
aki évek óta bábáskodik a kötet megszületé-
se körül. A könyv Térey János költő Tanösvény 
Atlantiszon című írásával kezdődik, aki rövid 
történetben meséli el, hogy hogyan ismerkedett 
meg kamaszkorában Sajó életművével.Az album 
gerincét két világhírű debreceni fotóművész, 
Nicky Almasy és Magyar Ádám Sajó épületei-
ről készített fotói adják. A kötetet Jenei Zoltán 
grafikusművész tervezte, aki már több art-deco 
témájú könyvtervet is magáénak tudhat. A szer-
kesztés, valamint a Sajó István épületeiről szóló 
leírás Szoboszlai Lilla munkája, aki Térey Jánossal 
közösen jegyzi az építész 2016-ban a Modemben 
és 2017-ben a Műcsarnokban rendezett életmű-
kiállítását.
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Tavaly volt 140 éve, hogy elindult Magyarország 
első keskeny nyomközű erdei kisvasútja, a Zsuzsi. 
Az erdei kisvasút augusztus 31-éig hétvégén és ün-
nepnapon közlekedik a Ruyter utcai Fatelep állomás 

Keserü-képek a Modemben
A Debrecenből elszármazott alkotó rajzait és festmé-
nyeit cérnarácsozatban szaladgáló pöttyökből, apró 
vonalkákból és/vagy lyukakból építi fel. A pontok, a 
körök, a vonalak, a négyzetek hol fegyelmezetten és 
engedelmesen követik a művész által felállított képi 
ritmusokat, hol mintha saját akaratuk lenne, szeszé-
lyesen és kiszámíthatatlanul mozognak a képtérben. 
Keserü Károly alkotásai éppen e tulajdonságaik alap-
ján hasonlatosak a zenéhez. Mintha a művész egy 
képi ritmusképlettel vagy egy akkordsorral dolgozna, 
melyre aztán hol kötöttebben, hol szabadabban imp-
rovizálna, teret hagyva a véletlennek is.

A Körbe-körbe című retrospektív kiállítás július  
30-ig látható a Modemben.

Nyár, színház, Nagyerdő
Jövőre lesz tíz éve, hogy a hatalmas erdei fenyők 
és kocsányos-tölgyóriások között – a teljes rekonst-
rukció után – átadták az észak-alföldi régió legna-
gyobb szabadtéri színházát. A több mint ezerfős 
befogadóképességű színpad idén nyáron is színházi 
előadásokat, komoly- és könnyűzenei koncerteket, 
családi programokat kínál a régió lakosai és vendégei 
számára a minőségi szórakoztatás jegyében.

Az egyik legismertebb Verne-alkotás, a 80 nap 
alatt a Föld körül különleges utazása ihlette a TRIP 
június 27-én látható vendégelőadását, majd Corie és 
Paul, az első lakásukhoz jutó friss házasok fordulatos 
kálváriájának lehetünk tanúi Neil Simon híres vígjá-

Kirándulások a Zsuzsival és a Hármashegyalja között: a Fatelep állomásról 
9.30-kor és 14.30-kor, a Hármashegyaljáról 12.00-
kor és 17.30-kor indulnak a vonatok. (Különvonatok 
viszont egész évben rendelhetők iskolás és óvodás 
csoportoknak, valamint vállalatoknak is!)

A jó levegő, a szép környezet mellett a kirán-
dulni vágyókat csillagles várja június 24-én Zajácz 
György csillagásszal. Július 8-án a gyógynövények-
kel ismerkedhetnek Váradi Zoltán és a Természettár 
közreműködésével. 16-án a 100 éves Zsuzsi gőz-
mozdonyt ismerhetik meg alaposabban a kirándu-
lók, 29-én pedig Varga-Kasza Mónika jógaoktató 
irányításával „Erdőenergia”-egészségnap helyszíne 
lesz az erdő. További részleteket itt találnak: 
zsuzsivasut.hu/menetrend/

tékában: a Mezítláb a parkban. Az Orlai Produkció 
előadása július 2-án lesz látható.

Izgalmas a kor és a helyszín: Párizs az 1900-
as világkiállítás idején. A nulladik perc története 
egyszerű: az össze nem illőnek gondolt pár – Marcel 
és Georgette – megküzd azzal, valóban egymásnak 
valók-e. A Göttinger Pál-darabot Udvaros Dorottya, 
Grisnik Petra, László Lili, Pataki Ferenc, Rohonyi Bar-
nabás és Ficzere Béla játsszák július 4-én.

Július 11-én és 12-én grunddá alakul a nagyerdei 
színpad: A Pál utcai fiúké lesz a főszerep, majd Vanek 
úr, a Szahara, a francia idegenlégió és egy szerelmi 
történet körül szövődik zseniális ponyvaparódia  
augusztus 7-én. A tizennégy karátos autó tizenkét 
dallal kísért groteszk kalandjain kacaghat a közönség 
a TRIP és a Városmajori Szabadtéri Színház kopro-
dukciójában, a Budapest Bár zenekar közreműködé-
sével. Az ünnepek után augusztus 22-én és 23-án 
újra jön A padlás, a Csokonai Színház megunhatatlan 
előadása.

Jegyek a Csokonai Színház Jegypénztárában  
(Csokonai Fórum) és a jegy.csokonaiszinhaz.hu olda-
lon vásárolhatók. 

 Mezítláb a parkban
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Mi is az a tűztornádó? Hogyan festhetjük zöldre a 
tüzet? Lángra lobbanthatunk-e egy kendőt úgy, 
hogy annak nem esik baja? Ezekre a kérdé-
sekre is választ ad az Agóra Tudományos 
Élményközpont csak esténként látható 
kísérleti bemutatója. Júliusban és  
augusztusban idén is izgalmas 
tudományos kalandokkal várja az 
élményközpont a látogatókat szerda 
esténként 20 órától. A program kere-
tein belül nemcsak az Agóra egyedülálló 
interaktív játékait próbálhatják ki az érdek-
lődők, de megnézhetnek egy teljes kupolás 
filmet a planetáriumban, valamint – jó idő esetén 
– naplemente után, 21 óra 30 perctől távcsővel kém-

Erdély kincsei a Dériben
Felbecsülhetetlen értékű, immár közkinccsé lett 
kollekcióba, ifj. dr. Böhm József nagyváradi szüle-
tésű orvos-gyűjtő és ugyancsak medikus édesapja, 
néhai id. Böhm József két generáción át gyarapított 
magángyűjteményébe invitálja látogatóit a Déri 
Múzeum. 

A közép-európai léptékkel is méretes, mint-
egy 250 műtárgyat számláló modern és kortárs 
művészeti anyag az egyik legjelentősebb magyar 
gyűjtővé avatja a németországi Freibergben élő 
családot, amely az 1960-as évektől egy reprezen-
tatív „erdélyi galéria” kialakításán fáradozott, hogy 
a perifériaként kezelt transzszilván művészet az őt 
megillető helyre kerüljön Európa 20. századi palet-
táján. Ebből a különös gonddal válogatott gyűjte-
ményből kínál egy csokornyit a Erdély művészete a 
két világháború között című kiállítás. 

A Kodály Filharmonikusok 100 
koncertekkel vette kezdetét a 
2023-ban 100 éves fennállását 
jegyző zenekar egy éven át tartó 
ünnepi sorozata, mely a debre-
ceni bérletes hangversenyszezon 
meghatározó eleme marad végig 
a 2023/24-es évad folyamán. 
Az idén is 9+1 koncertből álló 
Korzó- és Napló-, valamint a 
4 koncertből álló Rubányi- és 
Gulyás-bérletek alkalmain olyan 
komolyzenei kiválóságokkal 
találkozhat a közönség, mint José Cura, Keller András, 
Káli Gábor, Somogyi-Tóth Dániel, Kollár Imre, Peter 
Szilvay, Farkasréti Mária, Joanna Kamenarska, Grigor 
Palikarov, Anton Shaburov, Kesselyák Gergely. A 

Ünnepi lesz a Kodály Filharmónia új évada is
Kodály Kórus idén is ötalkalmas 
bérletben kínálja saját koncertjeit, 
melyeken ismét a kórusmuzsika 
sokszínűségét, műfaji gazdagságát 
helyezik fókuszba, és kiváló ven-
dégművészekkel dolgoznak együtt 
Kocsis-Holper Zoltán vezetésével. 
A következő évad újdonsága, hogy 
az évek óta nagy népszerűségnek 
örvendő kamarazenekari sorozat 
– Bényi Tibor vezetésével – al-
kalmai bérletben is látogathatók 
lesznek: az Akadémia Klasszika 

bérlet tulajdonosai – csakúgy mint a többi bérlet 
esetében – egész szezonra bebiztosíthatják helyüket 
a koncertekre. A tavalyi bérletek megújítása július 5. 
és szeptember 15. között lehetséges!

A különleges válogatás augusztus 19-étől 
egészen a jövő év januárjáig tekinthető meg a 
múzeum Zoltai Lajos termében és a Galérián.

A tűztornádótól a csillagokig az Agórában
lelhetik az eget. A regisztrációköteles programra az 

Agóra weboldalán keresztül lehet jelentkezni. 
Az Agórában a nyári időszakban többször 

hirdetnek esti távcsöves csillagnézését 
is. Az exkluzív programon az érdeklő-
dők – végigsétálva az élményközpont 
hídján – „bejárhatják” a Naprendszert, 
majd egy rövid bevezető előadás után, 
csillagász szakember vezetésével, 
távcsövön keresztül megcsodálhatnak 

csillaghalmazokat és kettős csillagokat, 
valamint felfedezhetik az éjszakai égbolton 

aktuálisan látható csillagképeket is.  
Az esti távcsöves programok időpontjairól ugyancsak 
az Agóra honlapján érdemes tájékozódni.
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Hazai és nemzetközi szinten egy-
aránt egyedülálló, hiánypótló kép-
zést indít szeptembertől a Debre-
ceni Egyetem – a DE Könnyűzenei 
Intézetének koordinálásával 
– a Zeneművészeti Karon. Az 
érdeklődés a Kortárs könnyűzenei 
alapképzés iránt óriási: a vártnál 
és a rendelkezésre álló helyeknél 
négyszer nagyobb a jelentkezők 
száma – árulta el Kapusi Kálmán 
intézetigazgató kérdésünkre.

Az új alapszakon nyolc – könnyű-
zenei gitár, basszusgitár, billen-
tyűs hangszerek, ütőhangszerek, 
ének, szaxofon, trombita és har-
sona – szakirányon tanulhatnak 
majd a hallgatók. Többek között 
olyan neves muzsikusoktól, mint 
Tóth Marcell billentyűs-producer, 
Gyémánt Bálint gitáros, Varga 
Antal, az Abrakazabra zenekar 
vezetője. Vagy éppen Wolf Kati, 
akit a szakma és a közönség 
egyaránt elismer.

Hogyan került képbe – a Debre-
ceni Egyetem képzése kapcsán – 
mint énektanár?
Az eredeti végzettségem szol-
fézs-zeneelmélet tanár, illetve 
karvezető. Komolyzenészként 
végeztem; azt hiszem, azért 
eshetett rám a választás, mert a 
popszakmában tevékenykedem, 
és van ilyen irányú végzettségem. 
Az egyetemi felkérés ráadásul 
egy induló dolog, ami külön meg-
szépíti az egészet. Nem a készbe 
ülök bele; részt veszek a megszü-
letésében is.

Az egész képzés arra fókuszál, 
hogy aki itt diplomát szerez, az a 
szakma bármely részében helyt 
tudjon majd állni.

Hogyan működik majd a tanítás? 
Tömbösítve, személyesen? Vagy 
lesznek online elemek is?
Félállásban, két napot fogok Deb-
recenben tölteni hetente.  

Wolf Kati énekelni tanítja a Debreceni 
Egyetem hallgatóit

Nem szeretek online tanítani; 
azt gondolom, éneket nagyon 
nehéz számítógépen keresztül 
oktatni. Fontos a személyes 
jelenlét, a hangképzés 90 
százaléka ugyanis pszicho-
lógia: minden a torokban 
csapódik le.

Hány hallgatóval dolgozik 
majd, s milyen tárgyai lesz-
nek?
A tárgyakat ismerjük, megvan 
a tanrend; meglátjuk, hány 
ember vesz majd rajtuk részt. 
Maga az énektanítás egyéni, 
személyes lesz. A hangkép-
zésre egy hallgató jön be, a 
vokáléneklésre pedig – termé-
szetesen – többen.

Zenész családból származik. Mi 
volt a legfontosabb, amit útrava-
lóként magával vihetett?
Az, hogy kiskoromtól láttam 
édesapámat (Wolf Péter, az 
Erkel Ferenc-díjas zeneszerző – a 
szerk.) dolgozni a szakmában, egy 
többletet nyújt: nemcsak amiatt, 
hogyan állok majd a tanulóink-
hoz, de amiatt is, hogy a saját 
elért sikereimet mennyire tudom 
megbecsülni.

Említette az énektanárát. Van 
olyan szakmai trükk, amelyet 
ellesett tőle?
Dékány Endréhez 26 évig jártam, 
haláláig tanított, az egyik legjobb 
barátom lett, szülő helyett is 
szülő volt. Ha csak a tizedét át 
tudom adni a diákoknak abból, 
amit tőle tanultam, már nagyon 
boldog leszek.

Szigorú lesz a hallgatókkal, vagy 
inkább empatikus, szabad kezet 
adó?
Remélem, hogy empatikus tudok 
lenni. Saját magukkal kell szigo-
rúnak lenniük; ezt nem tudom 
átvenni tőlük. Annak semmi 

értelme, hogy én erőltessem, ha 
ők nem veszik véresen komolyan 
a feladataikat.

Maga az előadó-művészet 
ugyanis egy hatalmas móka, 
játék, viszont az oda vezető utat 
nem lehet ellazáskodni.

Mivel ajánlaná ezt a képzést?
Amit én a hangképzésen, zenén 
kívül megtanultam, azzal mindig 
úgy éreztem, sokkal jobban 
felfegyverzem magam erre a 
szakmára. Egyáltalán nem elég 
az, ha valakinek szép hangja 
van. Az jöjjön ide, aki össze akar 
szedni minden arzenált ahhoz, 
hogy később tanár vagy művész 
lehessen!

Amikor Debrecenben jár, van ideje 
szétnézni a városban?
Fellépni sokat voltam már itt; 
a belvárost nagyon szeretem. 
Legutóbb a debreceni Református 
Nagytemplomban volt, például, 
egy nagyobb megmozdulásom, de 
még így sem ismerem eléggé a 
várost. Na, de majd most! 

Az interjút teljes  
terjedelmében a Dehiren 
olvashatják el.
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A Debreceni Nemzetközi Iskola 
az ország első IB Continuum 
iskolája lett

Mérnöki és természettudományos kísérletekben vettek 
részt debreceni iskolások. A pályázat (NTP-INNOV-22-0125) 
a Nemzeti Tehetség Programmal és a Debreceni Egyetem 
Fizikai Innovációs Kutatóműhelyével együttműködésben 
zajlott. A fiatalok május 25-én a Medgyessy Gimnázium-
ban mutatták be, milyen eredményeket értek el a tudomá-
nyokon és a művészeteken keresztül.

Egy szállópor-mérővel felszerelt elektromos rollerrel térké-
pezte fel a várost a nyolcadik osztályos Czapák Dániel, aki a 
szállópor mennyiségét vizsgálta Debrecenben. 

„A legjobb eredményeket akkor mértünk, amikor az 50 
kilométer/órás szél után kifújta a szálló port, viszont ilyen 
nincsen minden nap. A zöldterületeken, a Nagyerdőnél és a 
Tócóskertben voltak a legjobbak az adatok – ismertette az 
eredményeket. 

Pirint Levente egy úgynevezett „okos pince” kialakításán 
dolgozott. Ezzel az eszközzel digitálisan mérhető a must kén-
hidrogén-szintje a forrás során. 

– Betekintést nyerhettünk a borkészítés világába. Akkor 
döbbentünk rá, hogy mennyi munka van, és mennyit meg 

Tudomány az iskolapadban
lehet spórolni egy ilyen műszerrel – hangsúlyozta Pirint Le-
vente. 

A tudományos-technológiai kísérleteket a művészetekkel 
is összekapcsolták a diákok. Fizikusok portréit készítették el 
szokatlan módon, különböző technikákkal, Börcsök Attila mű-
vész-tanár vezetésével. A résztvevők megismerhették a mér-
nöki, illetve természettudományos gondolkodás, tervezés és 
kivitelezés folyamatát.

– Nagyon fontosnak tartjuk, hogy a gyerekek számára 
olyan témákat írjunk ki a kutatóműhelyben, amelyek a hét-
köznapi problémák innovatív megoldásában kaphatnak sze-
repet – nyilatkozta Borbélyné Bacsó Viktória, a Medgyessy 
Ferenc Gimnázium, Művészeti Szakgimnázium és Technikum 
igazgatóhelyettese.

A tanulók a CERN-be is ellátogathattak és szép eredmé-
nyeket értek el Országos Tudományos és Innovációs Olimpián.
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Az ISD elnyerte az International Baccalaureate közép-
iskolai programjának, a Middle Years Programme-nak 
akkreditációját, és ezzel együtt Magyarország első IB 
Continuum iskolája lett. Ez nemcsak a régióban, hanem 
világszerte is kivételes eredménynek számít.
„Az ISD 2022 májusában nyerte el a Primary Years Programme 
(alsó tagozat) engedélyét, 2023 áprilisában a Diploma 
Programme (érettségire felkészítő két év), idén júniusban pe-
dig a Middle Years Programme (felső tagozat és gimnázium 
első két éve) engedélyét. Az utolsó akkreditáció elnyerésével 
az iskola egyben IB Continuum iskolává vált, ami azt jelenti, 
hogy az óvodától az érettségiig a teljes programot kínálja. Az 
IB (International Baccalaureate, magyarul Nemzetközi Érettsé-
gi Program) megszerzéséhez az iskoláknak szigorú előírások-
nak és gyakorlatnak kell megfelelnie. Világos küldetéssel, ér-
tékekkel és stratégiával, kiemelkedő fizikai, digitális és humán 
erőforrásokkal, szilárd szabályzati kerettel kell rendelkeznie. 
Az ISD azért válhatott Magyarország első IB Continuum isko-
lájává, mert minden érdekelt eltökélten működött együtt, és 
egy csapatként dolgozott abban a tudatban, hogy az egyik fél 
sikere a másik sikerét is jelenti.

„Mivel az ISD közössége rendkívüli gyorsasággal növek-
szik, a további siker attól függ, hogy mennyire jól integrálja 
az új tagokat a közösségébe. Az ISD kultúrája fogja összekötni 
a Nemzetközi Érettségi Program (IB) tanítását a gyakorlattal.” 
– mondta Tom McLean, az ISD igazgatója.

„Sokszor beszéltem már a Debreceni Nemzetközi Iskola 
jelentőségéről. Amit Debrecenről megrajzoltunk az elmúlt 
években, a város jövőjéről, gazdaságával, regionális szerepé-
vel kapcsolatban, az a nagy kép, mely sok kis mozaikdarab-

ból áll össze. A Debreceni Nemzetközi Iskola ebben az egyik 
legfontosabb mozaikdarab számomra. Létével és jelenlétével 
olyan mértékben segíti a városfejlesztési folyamatokat, ame-
lyet korábban elképzelni sem lehetett. Hittünk abban, hogy 
ez a város sokra hivatott, és komoly ambíciói lehetnek ebben 
a régióban. Így hívtuk életre a Debreceni Nemzetközi Iskola 
gondolatát, mely végül egy páratlanul gyönyörű környezet-
ben valósult meg” – mondta Papp László, Debrecen városá-
nak polgármestere a hivatalos sajtótájékoztatón.

Az IB Continuum, a Nemzetközi Érettségi program alap-
jai teszik lehetővé, hogy a Debreceni Nemzetközi Iskola kö-
zéppontjában a tanulók és a tanulás álljon. Az iskola diákjai 
érdeklődve felfedezik fel az őket körülvevő világot, annak 
érdekében, hogy tudásukat valós élethelyzetekben alkalmaz-
zák a későbbiekben. Az oktatás különféle módokon történik: 
alapja a tananyag mély megértése, az önismeret és az átadha-
tó készségek előmozdítása érdekében – mondta Zajta Loránd, 
IB koordinátor.

Az iskola egyre színesebb és nemzetközibb, hiszen, a gaz-
dasági fejlődésnek köszönhetően, rendkívüli módon megnö-
vekedett a külföldi diákok száma az ISD-ben. A tanév végére 
a nemzetközi diákok száma majdnem fele-fele arányban van 
a magyar diákok számával. A tanulók száma jelentősen meg-
haladta mindenki várakozását, és ez a tendencia – az ide tele-
pülő nagyvállalatoknak is köszönhetően – tovább folytatódik 
az elkövetkező években.
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O A 108-AS. Az Északnyugati Gazdasági Övezet 
kialakításának részeként megújul és kibővül a 108-as 
vasútvonal infrastruktúrája Debrecen és Balmazúj-
város között. A fejlesztés a városok közti közlekedési 
lehetőségeket és a BMW gyárának helyet adó ipari 
övezet megközelítését is javítja, ahogy Papp Lász-
ló polgármester összegezte. „Meg szokták tőlem 
kérdezni, miért jó Debrecennek az, hogy ilyen jelentős 
gazdasági fejlődés van a városban. Többek között 
azért, mert olyan fejlesztéseket is indukál, mely nem 
kizárólag ipari fejlesztésekkel van összefüggésben, 
hanem a lakossági érdekeket is messzemenően tudja 
szolgálni” – fogalmazott a városvezető. Tájékoztatása 
szerint a fejlesztés 2026-ra készülhet el. 

O BICIKLIUTAK. A Nyugati kiskörút harmadik ütemé-
nek építése mellett új kerékpárút-szakaszok épültek, 
és a meglévő kerékpárutak hiányzó szakaszainak 
összekötése is megtörtént. Az erről szóló tájékozta-
tón Barcsa Lajos kiemelte: Debrecen kerékpárosbarát 
város, ahol a hivatásforgalmi és a turisztikai kerék-
párút-hálózatot is fejlesztették az elmúlt években, 
s – többek között – a Diószegi úton történt fejlesz-
tésnek köszönhetően az Erdőspuszta is elérhetővé 
vált. Kismacsra már ki lehet tekerni, s hamarosan 
Nagymacsra is, s a BMW gyárterülete és a Határ úti 
ipari park is könnyen elérhető két keréken. „Nemcsak 
utat fejlesztettünk a Nyugati kiskörúton, szándé-
kunkban állt a kerékpárosok igényeit is kielégíteni. 
Mintegy tíz kilométerrel növeltük a kerékpárforgalmi 
létesítmények hosszát, 2,3 kilométer hosszan önálló 
kerékpáros sávot alakítottunk ki, 7,7 kilométeren pe-
dig kerékpáros övezetet” – mondta az alpolgármester.

O A DEBRECEN VÁROSKÁRTYÁT eddig 20 ezren 
váltották ki. Mivel az elsőként kiváltott kártyák ér-
vényessége hamarosan lejárna, a közgyűlés döntése 
szerint a kártyák érvényességi idejét kitolják 2030. 
december 31-ére, ezzel pedig a lakosokat megkímélik 
a felesleges adminisztrációs tehertől. 

O AZ EVE POWER 400 milliárd forintból épít gyárat 
Debrecenben, és ezzel ezer új munkahelyet terem-
tenek. A beruházást bejelentő sajtótájékoztatón 
Alexander Holden, az Eve Power senior alelnöke 
elmondta, fenntartható, zöld üzemet álmodtak meg a 
városba, együttműködnek majd a debreceni oktatási 
intézményekkel, valamint munkahelyet is kínálnak 
a helyieknek. A gyár hengeres akkumulátorokat fog 
gyártani az autóipar számára, évi 28 GWh gyártó-
kapacitással. A gyárat várhatóan 2026-ban adják át. 
Az eseményen Papp László emlékeztetett rá, hogy a 
sikeres városstratégia alapja az, hogy olyan gazdaság 
épüljön, olyan vállalatok települjenek az adott város-
ba, amelyek a jövő meghatározó és nélkülözhetetlen 
iparágait képviselik. Ha egy város ezt képes elérni, 
akkor hosszú távon biztosítja polgárai boldogulását, a 
város fenntartható fejlődését.

O ÚJRA MEGNYITOTTÁK május 12-én a Csapókerti 
Közösségi Házat, mely az elmúlt másfél évben teljes 
korszerűsítésen esett át. Ahogy Papp László polgár-
mester fogalmazott a helyszínen, egy régi ígéretük-
nek tettek eleget azzal, hogy felújították a közösségi 
házat, és igyekeztek a felújítást úgy elvégezni, ahogy 
a helyiek kérték.

O VÉDERDŐSÍTÉS. Eredményes az a közbeszerzés, 
amit Debrecen önkormányzata írt ki az Északnyugati 
Gazdasági Övezet fejlesztéshez kapcsolódó növény-
telepítési munkákra – jelentette be Balázs Ákos 
alpolgármester. Mint mondta, magasabb fokozatra 
kapcsolnak a véderdősítésben; ezzel védik a deb-
receniek egészségét: háromezer fát és ötvenezer 
cserjét ültetnek el, emellett húszezer négyzetméteren 
gyepesítenek, és a területen öntözőrendszert építe-
nek ki. Balázs Ákos bejelentette azt is, hogy a Déli 
Gazdasági Övezetnél is kialakítanak egy véderdőt, a 
Mikepércset védő erdőket a 47-es út, illetve a Tócó-
patak mentén alakítják ki, és folytatják a Tócó-patak 
mentén a zöldfolyosót. 
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O ELISMERÉS. Az Országos Mentőszolgálat 75. 
évfordulója alkalmából Magyar Mentésügyért Emlék-
érem kitüntetésben részesült Széles Diána alpolgár-
mester.

O A KÁROLYI MIHÁLY UTCAI bölcsődei tagintéz-
mény infrastrukturális fejlesztéséről tartott tájé-
koztatón Papp László elmondta: az elmúlt évek egyik 
legfontosabb fejlesztési programja a városi intéz-
ményrendszer megújítására vonatkozott. 

A polgármester úgy fogalmazott: „évek óta dolgo-
zunk azon, hogy bölcsődéink, óvodáink, iskoláink és 
egyéb intézményi egységek is megújuljanak. Ebben 
a tekintetben Debrecen az egyik legeredményesebb 
forrásfelhasználó volt: a 2014 és 2020 között indult 
európai uniós fejlesztési ciklusban és az elmúlt 
időszakban a város intézményi hálózatának túlnyomó 
többsége megújult”.

O LÉPCSŐK. Megkezdődött az idei lakótelepi lépcső-
felújítási program. A munka az Újkertben, a Görgey 
utcán indult. 2023-ban ezzel együtt összesen hat 
helyszínen újulnak majd meg az akadálymentes lép-
csőfeljárók. A programra 25 millió forintot különítet-
tek el a városi költségvetésben. Ebből a pénzből – a 
tervek szerint – hat helyszínen, az Újkert mellett a 
Bethlen–Darabos utcai tömbnél, a Vénkertben és a 
Tócóskertben is újítanak fel lépcsőket.

O JÚNIUS 4-ÉN egész nap megemlékezéseket tar-
tottak városszerte. Papp László a Magyar Fájdalom 
szobránál mondott beszédet. A polgármester felidéz-
te: már 103 év telt el azóta, hogy a történelem egyik 
legigazságtalanabb békediktátumával szétdarabolták 
Magyarországot, és megkísérelték eltörölni a magyar-
ságot Európa meghatározó, történelemformáló nem-
zetei közül. Kiemelte, az emlékezés ma, több mint egy 
évszázaddal a nemzeti tragédiánk után is fájdalmas. 
Sokunknak máig keserűséget okoz az 1920-as rette-
netes méretű terület- és népességveszteség. O AZ AQUATICUM Debrecen Strand kinyitott a 

pünkösdi hosszú hétvégén. Ahogy Fazekas Lajos, az 
Aquaticum Debrecen Kft. ügyvezetője fogalmazott: 
szeretnék idén a bűvös kétszázezres látogatói létszá-
mot átlépni; tavaly közel 197 ezren voltak a strandon. 
A strand teljes kapacitással működik; reggel hattól 
már várják az úszókat, s 19 óráig mindenki minden 
szolgáltatást igénybe tud venni.

O JÁRDÁK. A lakótelepi lépcsőfelújítások után 
elindult a járdafelújítási program is; 150 millió forint 
jut rá 2023-ban. A bontás a Vénkertben a Hortobágy 
utcán kezdődött. Idén összesen 51 helyszínen lesznek 
kisebb-nagyobb munkák. 

O DEBRECENISÉG. Olyan kirakatkiállítás nyílt június 
8-án a belvárosban, a Piac utca 70–72. szám alatt, 
mely a fiatalok munkáját dicséri. Ahogy Puskás István 
alpolgármester összegezte. A Cívis Ház és a városvé-
dők debreceni kilincsekről kértek fotókat, a pályázatra 
83 munka érkezett; a legjobb ötöt díjazták.

O PEDAGÓGUSNAP alkalmából, idén is elismerte 
kiváló eredményeket elért oktatóit és dolgozóit a 
Debreceni Szakképzési Centrum. Az eseményen Papp 
László polgármester elmondta, ha a debreceni isko-
lákat választó diákok korszerű tudást, minőségi körül-
ményeket, biztos munkahelyeket találnak a városban, 
akkor itt maradnak, itt alapítanak családot, és itt 
hasznosítják tudásukat. Ezért van rendkívüli jelentő-
sége a centrumnak, annak a 900 pedagógusnak és 
300 pedagógusmunkát segítő dolgozónak, akik most 
már csaknem 12 ezer diákot oktatnak és nevelnek. 
Az év oktatója a Debreceni Szakképzési Centrumban: 
Paulovits György, Bunyáné Szabó Ildikó Erzsébet, 
Csorba Emese, Pálné Csapó Mónika. Az év dolgozója: 
Karsa Sándor, Kovács-Iván Mónika, Balogh Róbert 
Márton, Racz Nóra. Debreceni szakképzésért elisme-
rést kapott: Dienes Zoltán Tibor, Lengyelné Szabó 
Mónika, Leppné Benke Ilona és Makray Réka.
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O MEGKEZDTÉK a Sámsoni úton a 471-es főút 
belterületi négysávosításának az első ütemét. 
Jelenleg a közműkiváltást végzik a Mátyás király 
és a Simon István utca közötti részen. A csak-
nem két kilométeres útszakasz kétszer kétsá-
vossá bővítése – a tervek szerint – a jövő év 
végéig elkészül.

O ÉJSZAKAI JÁRATOK. A szülői észrevételek és 
a hétvégi utazási igények még teljesebb kiszol-
gálása érdekében a DKV Zrt. 92-es, 93-as és 
94-es jelzéssel újabb éjszakai járatokat indított 
a 90Y-es, 91A-as, 91Y-os járatok után. A járatok 
kialakításánál a közlekedési társaság figyelem-
be vette a Campus Fesztivál idején alkalmazott 
menetrendet és útvonalat. A cél az, hogy első-
sorban a belvárosban bulizó fiatalok hazajutását 
segítsék ezzel a szolgáltatással üzemzárás után. 

A 92-es autóbusz a keleti városrész irányába 
a Doberdó utcáról 00.30-kor és 01.30-kor indul 
a belvároson át. A 93-as szintén érinti a belvá-
rost, de a nyugati városrész irányába közlekedik. 
A Nagyállomásról 0.45-kor és 01.45-kor indul.  
A 94-es járat Józsa irányába 0.30-kor és 01.30-
kor indul a Nagyállomásról a belvároson át.

O ÚJRA VETÍTENEK a Ködszínházban! A kisfil-
meket és a lézeranimációkat – a korábbi évek 
hagyományát követve – továbbra is 20, 21, 22 
és 23 órakor lehet megnézni a Nagyerdőn. 

O MÁR LEHET JELENTKEZNI az önkormány-
zati panelprogramra. A célra idén félmilliárd 
forintot különítettek el; a támogatás elsődlege-
sen az energiahatékonyság javítását szolgálja. 
Pályázni nyílászárók cseréjére, homlokzatok 

és födémek hőszigetelésére, valamint liftek 
energiamegtakarítást eredményező cseréjére 
lehet. A támogatás mértéke az elszámolható 
bekerülési költség 25 százaléka, de legfeljebb 
lakásonként 750 ezer forint. Pályázni december 
31-éig lehet; az elbírálás folyamatos lesz. 

További részletek: www.panelprogram.
debrecen.hu

O TEHETSÉGEK TÁMOGATÁSA. Debre-
cen önkormányzata – pályázat alapján – a 
2023/2024-es tanévben támogatásban részesít 
debreceni lakóhellyel rendelkező, a feltételek-
nek megfelelő tehetséges tanulókat. A támo-
gatás iránti kérelmet formanyomtatványon a 
pályázó tanuló oktatási intézményében június 
30-áig kell benyújtani. A feltételeket tartalmazó 
részletes pályázati felhívás itt elérhető: https://
www.debrecen.hu/hu/debreceni/osztondijak-
palyazatok/palyazati-felhivas-31
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O ÉVADZÁRÓ társulati ülést tartottak az átadás 
előtt álló Csokonai Színházban június 16-án.  
Az eseményen Papp László polgármester felidézte: 
azt a cél fogalmazták meg évekkel ezelőtt, hogy 
Debrecen a régiónak minden tekintetben centruma, 
példamutató városa kell legyen. „Büszke vagyok arra, 
hogy a város a nehézségek ellenére is teljesítette a 
vállalásait a kultúra fejlesztésének területén is. Nem 
adtuk fel az álmainkat, olyan színházi tereket hoztunk 
létre, amelyek ki tudják szolgálni a színjátszást a  
21. század követelményeinek megfelelően. A történel-
mi épületet úgy sikerült felújítani, hogy a történelmi, 
műemléki karakterek megőrzése mellett tudja korunk 
technikáját biztosítani. A művészek, a rendezők 
korlátlanul szárnyalva tudják majd színpadra állítani 
elképzeléseiket” – mutatott rá a polgármester.  
Az elmúlt évek legnagyobb jelentőségű fejlesztései 
Debrecenben a kultúra területén valósultak meg, 
emelte ki Papp László. Mint mondta, közel 20 milliárd 
forintot használtak fel a két színház fejlesztésére a 
Csokonai Fórummal együtt. A polgármester meg-
köszönte a távozó Gemza Péter igazgatónak, hogy 
egyben tartotta a társulatot a nehéz időszakokban is, 
s két felújítás közepette is helytállt. A hagyományok-
nak megfelelően az évadzárón átadták a művészeti 
és társulati díjakat is.

O TÉRPLASZTIKA. A Rotary Club Debrecen újraala-
pításának 30. évfordulóján leleplezték és átadták a 
Tapintható Láthatatlan címet viselő bronz térplasz-
tikát. A Lestyán-Goda János szobrászművész által 
elkészített városmakett Debrecen belvárosát mutatja 
be a Déri Múzeumtól a Csonkatemplomig terjedően, 
így a Debreceni Református Kollégiumot, a Nagy-
templomot, a Kossuth teret, a Régi Városházát, a 
Piac utca Csonkatemplomig terjedő szakasza mindkét 
oldalának épületeit, szobrait és szökőkútjait is meg-
formálta a művész. A térplasztikán az utcák, terek és 
épületek neveit is feltüntették.

O TOJAMA LIGET. A Békás-tó szomszédságában lévő 
Sziklás-csobogó és környéke immár ezt a nevet viseli. 
A japán város és az azonos nevű prefektúra, illetve 
Debrecen művészeti, kulturális kapcsolata 40 éve 
töretlen. Az ottani Művészeti és Kulturális Szövetség 
tiszteletbeli elnökének, Koizumi Hirosinak köszönhe-
tően ez idő alatt több mint 800 amatőr és hivatásos 
magyar művész vendégszerepelt már Tojamában. 
Az évforduló tiszteletére egy díszcseresznyefát is 
elültettek az ünnepség japán és magyar résztvevői. 
„Az elmúlt évtizedek igazolják, hogy a két város, a két 
régió között őszinte, baráti viszony alakult ki. Az a fa, 
amit ma elültetünk, azt szimbolizálja, hogy hiszünk 
a jövőben és a barátságunkban” – összegezte az 
eseményen Papp László polgármester, és jelképesen 
átnyújtotta a város kulcsát és cívis díszoklevelét 
Koizumi Hirosinak, aki most járt 59. alkalommal 
Magyarországon. 

O AZ ARANY GLÓBUSZ Média Kupa országos 
döntőjének ismét Debrecen adott otthont. A lassan 
másfél évtizedes múltra visszatekintő tornát az 
erdőspusztai ARBO vendégház melletti pályán ren-
dezték meg. A foci- és kosárlabdatornán összesen 
kilenc határon túli, fővárosi és cívisvárosi csapat 
vett részt. Kosárban a Budapest fényei diadalmas-
kodott, a második a Retro, harmadik pedig a Par-
tium lett. A focikupa Erdélybe került, a Székelyhíd 
nyert, a Médiacentrum Debrecen csapata a dobogó 
második fokára állhatott. A rendezvény célja évről 
évre az, hogy lehetőséget és teret adjon a média 
sportkedvelő szereplőinek a találkozásra, a közös 
sportolásra. Alkalom arra, hogy a résztvevők egy 
baráti, vidám sportos délutánon, felhőtlenül szóra-
kozzanak, versengjenek együtt, egymással.
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PANERO KOVÁSZMŰHELY
Debrecen, Piac u. 77. 

Nyitva: H-P.: 07.30-16.30 
Szo.: 07.30-13.30 
www.facebook/

panerokovaszmuhely
Instagram: paneropekseg

ÚJRA NYITVA 

a PANERO Pékség! 
A minőségi kenyerekről ismert 
PANERO Kovászműhely új he
lyen, Debrecen főutcáján, a Piac 
utca 77. szám alatt várja auten
tikus, hangulatos boltjában a 
kovászos kenyér szerelmeseit. 

Hitvallásuk a jó kenyér, ami 
csak kovászos lehet: víz, liszt 
és só – mindösszesen ennyi 
kell egy egészséges és finom 
kenyérhez. Sokan nem tudják, 
hogy a vadkovásszal készült 
kenyér fogyasztása nem okoz 
gondot azoknál, akik egyéb
ként nem tudnak különböző 
okok miatt glutént tartalmazó 
élelmiszert fogyasztani. Péksé
gükben kovászos technológiá
val, hosszú erjedéssel készítik 

a kenyereket, amely során 
a kenyérben kialakuló 

glutén átesik egy 
folyamaton, ezáltal 
emészthetőbbé 
válik a kenyér. 
Fontos tudni, 
hogy a valódi ko

vászos kenyér kizárólag lisztből, 
vízből és sóból készül, adalék
anyag és élesztőmentesen. 
A Panero csapata ezért süt nap 
mint nap hagyományos fehér, 
félbarna, teljes kiőrlésű, rozsos, 
tönköly és különböző ízesített 
kenyereket, hogy Debrecenben 
is teret kapjon az igazi kenyér. 
A jó kenyér mindenkinek jár!
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Rövid idő alatt a debreceniek 
közkedvelt találkozóhelye lett a 
Stühmer - Debrecen Márkabolt, 
Cukrászda és Cremeria, amely 
akár tömegközlekedéssel, akár 
autóval, akár sétálva könnyen 
megközelíthető. Az egykori 
Centrum Áruház mellett talál-
ható 300 m²-es üzletben a több 
mint 25-féle izgalmas, egyedi 
ízvilágú cukrásztermék mellett 
a teljes STÜHMER csokoládé- és 
kézművesbonbon-választék is 
kapható. 

Az egyik legrégebbi magyar 
márka tulajdonosa, Csóll Péter 
elmondta, hogy Magyarorszá-
gon a Stühmer hét exkluzív 
márkaboltot üzemeltet, amelyek 
egyik ékköve a debreceni.  
A nyár közeledtével most már 
nemcsak a légkondicionált belső 
térben várják a vendégeket, ha-
nem az üzlet előtt, a fák árnyé-
kában egy kellemes hangulatú 
terasz is rendelkezésre áll.  
A Stühmer 2017 óta saját 
készítésű kézműves fagylalto-
kat is gyárt. Idén nyáron már 
Debrecenben is megkóstolha-
tóak a híres csokoládévilág által 
ihletett sikerízek, mint például a 

Melódia vagy az Aranydesszert. 
A tulajdonos elárulta, hogy az ő 
személyes kedvence a pisztáci-
ás és a pekándiós változat, de 
jó szívvel ajánlja – a kánikulára 
tekintettel – a málnából vagy 
egzotikus gyümölcsökből készí-
tett fagylaltkölteményeket.

A folyamatos innovációnak 
köszönhetően a kezdeti 3-4 
termékcsaládhoz képest ma a 
Stühmer több mint 200-féle 
terméket állít elő. Péter szerint 
az idei turisztikai szezon egyik 
közönségsikere lehet az a pisz-
táciás szelet, amely egész szemű 
pisztáciából és hántolt ostyával 
készül, amely az egész textúrát 
könnyeddé és ropogóssá teszi. 
Készül még egy sós-mogyorós 
barackos szelet is, amellyel 
leginkább a fiatalabb korosztályt 
célozzák meg. 

Debrecen legnagyobb ünnepe 
alkalmából a Stühmer külön 
meglepetést tartogat! A virág-
karneválon a vendégeket alkalmi 
süteménnyel és fagylaltvariáció-
val köszöntik majd. További rész-
leteket még nem árult el Csóll 
Péter, de annyit megtudtunk, 
hogy a kulisszák mögött egy 
igazi ízcsoda van készülőben.

STÜHMER
a Piac utca 32. szám alatt

A Stühmer csokoládégyár teljes termékpalettája megkóstolható 
a Piac utca 32. szám alatti márkaboltban!

STÜHMER MÁRKABOLT 
CUKRÁSZDA 

ÉS CREMERIA
Debrecen, Piac u. 32. 

Telefon: +36-70/584-32-00 
Nyitva: 

H.-V.: 10.00-19.00
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EGY ÉDES ÁLOM
VÁLIK VALÓRA

FELFÖLDI MÁRKABOLT
Debrecen, Piac u. 22.

NYITÁS: 
2023. JÚLIUS 6-án!

A pillanat, mikor teljesül az 
édességgyáros álma, s megnyí-
lik a Felföldi márkabolt Debre-
cenben.  Mit kívánhat az ember, 
ha látszólag mindent elért, 
amit lehet? Ha a saját gyártású 
termékei ott vannak minden 
kontinensen, s összesen több, 
mint 40 országban? Ha elismeri 
a szakma? Ha felépített egy 
nemzetközi márkát? 

Egyszerű: itthon is meg szeret-
né mutatni, még inkább meg-
kóstoltatni mindazt, amit 35 év 
alatt elért az édességgyártás 
területén! Így született meg a 
Felföldi márkabolt gondolata, 
mely hamarosan álomból való-
sággá válik! Jól tudják ezt a cí-
visváros lakói, akik hónapok óta 
láthatják a Piac utca 22. szám 

alatti üzlet hatalmas ablakain a 
feliratot: itt hamarosan Felföldi 
márkabolt nyílik. A hamarosan 
kifejezést lassan a most szócska 
váltja fel ugyanis június végén 
a bolt megnyitja kapuit az 
édességkedvelő ínyencek előtt. 
Azok, akik szívesen megis-
mernék a több, mint három 
évtizedes múlttal rendelkező 
Felföldi Édességgyártó méltán 
híres termékkínálatát, biztosan 
nem fognak csalódni. Itt olyan 
új ízekkel, különleges kézműves 
édességekkel is vásárolhatnak, 
melyek máshol biztosan nem 

érhetőek el nemcsak a város-
ban, de talán még az országban 
sem. 
A polcokon helyet kap majd a 
világszerte ismert Quick Milk 
varázsszívószál minden íze, 
a Classic Kitchen konyhakész 
süteményalapjai, a Mira Well 
csokis perecei és a müzligolyói, 
a diétázók és sportolók nagy 
kedvence a Let’s Cheese min-
den íze, az innovatív édességek, 
melyekkel egykor a Felföldi 
berobbant a külföldi piacokra, 
s persze rengeteg kézműves 
termék, különleges külföldi 
ínyencség, na meg mentes 
finomságok azoknak, akik bűn-
mentesen bűnöznének.
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www.civishaz.hu
+36 20 413 9573
+36 30 475 2491
+36 20 471 3842

SZAKÍTSA SZÉT 

a korlátokat!
Sokakat akadályoznak terveik 
megvalósításában a vélt vagy 
valós korlátok, jogszabályokból 
vagy téglából emelt falak. Utób
biakat mi ledöntöttük. Terveit 
olyan üzlethelyiségben valósít
hatja meg, melynek mind alap
területe, mind belmagassága 
figyelemre méltó. 

A Piac utca 69. alatt található új 
bérlőre váró helyiségünk kivá
ló adottságokkal bír: földszinti, 
utcafrontra nyíló, nagy kirakati 
portállal rendelkezik. Földszinti 
alapterülete 199 m2, melyből kö
zel 150 m2 falak nélküli, egyetlen 
légtérrel rendelkező helyiség.  
A földszinti területhez 33 m2 ga
léria tartozik. Az üzlet korábban 
nagyméretű terasszal üzemelő 
kávézócukrászdaként műkö
dött, de a leendő bérlőnk fan
táziájára bízzuk, hogy a jövőben 
miként hasznosítja ezt a kiváló 
adottságú helyiséget, mely előtt 
közvetlenül lehet parkolni. 
A helyiséget még vonzóbbá 
teheti, hogy a közeli Petőfi tér 
teljes körű rekonstrukcióját kö
vetően a potenciális vásárlóerőt 
jelentő gyalogosforgalom is nö
vekszik az üzlet előtt. 
Potenciális bérlőnk a helyiség
ről a www.civishaz.hu oldalon 
tudhat meg többet, de leendő 
együttműködő partnerünk hívá
sát telefonon is várjuk.
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Bérletvásárlás:
2023. július 5-től a bérletekben szereplő első koncert 
napjáig. Bérletmegújítás 2023. július 5. és szeptember 
15. között. 

Klassz Pont jegyiroda (Simonffy u. 4-6. Halköz 
Üzletház, külső oldalsó utcafront) / Kölcsey Központ 
jegypénztár (Debrecen, Hunyadi utca 1-3.) / 
Tourinform Iroda (Debrecen, Piac utca 20.)

Információ:  
www.kodalyfilharmonia.hu / 
klasszpont@kodalyfilharmonia.hu / 
+36 20 368 9897

VÁLTSON BÉRLETET
2023/2024-ES ÉVADUNKRA!

José Cura / Somogyi-Tóth Dániel / 
Kollár Imre / Bényi Tibor / 
Kocsis-Holper Zoltán / Grigor Palikarov / 
Anton Shaburov / Kesselyák Gergely / 
Peter Szilvay / Káli Gábor / 
Keller András / Rajna Martin /
Győri Filharmonikus Zenekar / 
Concerto Budapest / Capella Savaria / 
Nemzeti Filharmonikus Zenekar / 
Kodály Filharmonikusok /
Kodály Kórus 

KLASSZIKUSOK  
ÉJSZAKÁJA 2023

A Klasszikusok éjszakája bemutatja:
Giovanni Bertolazzi és a 100 éves 
Kodály Filharmonikusok koncertje
2023. augusztus 16. 20:30 // Kossuth tér

Műsor: Csajkovszkij: I. (b-moll) zongoraverseny / 
Händel: Tűzijáték - szvit
Közreműködik: Giovanni Bertolazzi / 
Kodály Filharmonikusok
Vezényel: Somogyi-Tóth Dániel
(Esőhelyszín: Kölcsey Központ)

22:00 // Zenélő belvárosi terek
23:00 // „Egy kis éji zene” – Nagytemplom mögötti 
Emlékkert 

Regisztrációs jegyár a Kossuth téri nagykoncertre: 500 Ft
Az utcai kiskoncertek ingyenesen látogathatóak!

GULYÁS BÉRLETKORZÓ BÉRLET NAPLÓ BÉRLET

(9+1 koncert) (9+1 koncert) (4 koncert)

RUBÁNYI BÉRLET KODÁLY KÓRUS AKADÉMIA KLASSZIKA

(4 koncert) (5 koncert) (6 koncert)

FILHARMÓNIA
KODÁLY

DEBRECEN

FILHARMONIKUSOK
KODÁLY

1923 DEBRECEN
FILHARMÓNIA
KODÁLY

DEBRECEN

FILHARMONIKUSOK
KODÁLY

1923 DEBRECEN KÓRUS
KODÁLY

1955 DEBRECEN
SOMOGYI-TÓTH DÁNIEL
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Programok            időrendben
O koncert   O  kiállítás   O rendezvény   O színház   O sport   O családi

Még látható kiállítások
O  Június
Oravecz András kiállítása a 
Méliusz-könyvtárában. Megte-
kinthető: június 28-áig.
O  Június
Réunion – Egy sziget ana-
tómiája. Természetrajzi és 
kultúrtörténeti kiállítás a 
Déri Múzeumban. Megtekinthe-
tő június 30-áig.
O  Június
Fényörvény – Németh Va-
léria keramikus kiállítása a 
Méliusz-könyvtárban. Megte-
kinthető: július 2-áig.
O  Június 
Körbe-körbe Debrecenből 
Debrecenbe. Keserű Károly 
debreceni retrospektív kiállítá-
sa a Modemben. 
Megtekinthető: július 30-áig.
O  Június
Kirak’Art kiállítás – Léte-
zés. A Medgyessy Ferenc 
Gimnázium, Művészeti Szak-
gimnázium és Technikum festő 
szakos diákjainak kiállítása a 
Dr. Relax Cipőszalonban. Meg-
tekinthető: augusztus 9-éig.
O  Június
Mesés nyár. Bajer Fanni 
képzőművész kiállítása az 
Újkerti Közösségi Házban. Meg-
tekinthető: augusztus 31-éig.
O  Június
Minikiállítás könyvajánló-
val Cserháti Zsuzsáról a 
Méliusz-könyvtárban. Megte-
kinthető: szeptember 10-éig.
O  Június
Re:Re. Népszerű művészeti 
újrajátszások kiállítása a 
Modemben. Megtekinthető 
szeptember 17-éig.
O  Június
Színről színre Petőfi. Múze-
umpedagógiai tárlat a Déri 
Múzeumban. Megtekinthető 
december 31-éig.

Hétről hétre
O Így tedd rá! Baba-mama 
foglalkozás hétfőnként 10 
órától a Sziget-kéken.
O Társasjátékklub nyugdíja-
soknak hétfőnként 14 órától 
az Újkerti Könyvtárban.
O Ismerd meg a retro 
gombfoci világát! Júniusban 
hétfőnként és szerdánként 
17 órától a Simonffy utcai 
Ifiházban.
O Hangbújócska zenebölcsi 
keddenként 10.30-tól a 
Méliusz-könyvtárban és ked-
denként a Borsos-villában.
O Kriptokedd – A Bitcoin és 
a blokklánc-technológia. 
Béke Tamás előadása ked-
denként 17.30-tól az Újkerti 
Könyvtárban.
O Ringató – Horváth Zsuzsi 
foglalkozása szerdánként 
9.30-tól az Újkerti Könyvtárban 
és csütörtökönként 9.30-tól a 
Modemben.
O A tűztornádótól a csil-
lagokig – esti programok 
szerdánként 20 órától az 
Agórában.
O Tökmag Kuckó zenebölcsi 
péntekenként 9.30-tól a 
Simonffy utcai Ifiházban.
O Sakk-klub péntekenként 14 
órától az Újkerti Könyvtárban.
O Szabadtéri jógagyakorlás 
az egészséges életmód nép-
szerűsítése jegyében szomba-
tonként 8.30-tól az Agórában.

O Június 23., péntek, 18 óra
Zenés nyáresték a Borsos József 
téren: a Slack zenekar 
koncertje.

O Június 23., péntek, 19 óra
Szent Iván-éji varázslatok a 
Vojtina Bábszínházzal az Emlék-
kertben.

O Június 23., péntek, 20 óra
Club Akusztik: Minimum 4 kon-
cert a Simonffy utcai Ifiházban.

O Június 24., szombat, 10 óra
Aqua Fitness, Aqua Manó Party 
az Aquaticum Strandon. Esőhely-
szín: Mediterrán Élményfürdő.  
13 óra: Csillámos testfestés és 
kreatív kézműves foglalkozás 
és családi kvíznap.

O Június 24., szombat, 10 óra
Harry Potter-könyvklub tizen-
éveseknek a Méliusz-könyvtárban.

O Június 24., szombat, 10.30
Manó Mozi – diafilmvetítés és 
kreatív sarok óvodás- és kisis-
kolás korú gyerekeknek a Petőfi 
Emlékkönyvtárban.

O Június 24., szombat, 11 óra
CSAK Design vásár a Nagytemp-
lomnál.

O Június 24., szombat, 14 óra
Kreatív nyár. Kézműves klub a 
Petőfi Emlékkönyvtárban.

O Június 24., szombat, 16 óra
Múzeumok éjszakája a Modemben.

O Június 24., szombat, 16 óra
Múzeumok éjszakája a Déri Mú-
zeumban, a Debreceni Irodalom 
Házában, Medgyessy Ferenc Emlék-
kiállításon és a Déri téren.

O Június 24., szombat, 18 óra
Szent Iván-éji varázslatok a 
Vojtina Bábszínházzal a Hal közben.

O Június 24., szombat, 19 óra 
Szakaszhatár-koncert a DESz24-
ben.

O Június 25., vasárnap
Debreceni régiségvásár a Nagy-
erdei Stadion északi parkolójában.

O BELVÁROSI KERTMOZI. Idén 
is mozizhatunk a Modem belső 
kertjében, az Apolló közreműkö-
désével. A filmeket szinkronizálva, 
angol felirattal vetítik 21 órától 
(kapunyitás: 20.30-kor). Esőhely-
szín: Kölcsey Központ. Június 30-
án a Shrek, július 14-én a Blöff, 
28-án a Micsoda nő, augusztus 
11-én a Mátrix lesz műsoron.
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O Június 25., vasárnap, 10.30
Csillámos testfestés és krea-
tív kézműves foglalkozás az 
Aquaticum Strandon. Esőhelyszín: 
Mediterrán Élményfürdő. 13.30: 
Aqua Fitness, Aqua Manó Party.

O Június 25., vasárnap, 20.30
Charlie: Az légy, aki vagy! 
Koncert a Nagyerdei Szabadtéri 
Színpadon.

O Június 26., hétfő, 16 óra
Mesélő értékek – Nánási mesék. 
Kocsi Erika könyvbemutatója a 
Borsos-villában.

O Június 27., kedd, 10 óra
Kreatív nyár – kézműves klub a 
Petőfi Emlékkönyvtárban.

O Június 27., kedd, 14 óra
Józsai sakk-kör a Józsai Könyv-
tárban.

O Június 27., kedd, 20.30
Verne Gyula, Lóci játszik, 
Divinyi Réka: 80 nap alatt a 
Föld körül. A TripArt vendég-
előadása Nagyerdei Szabadtéri 
Színpadon.

O Június 28., szerda
Ukrajna napjai. Válogatás egy 
magyar önkéntes és nemzetkö-
zi tudósítók képeiből a Kölcsey 
Központban. Megtekinthető: július 
16-áig.

O Június 28., szerda, 10 óra
Kreatív műhely az Újkerti Közös-
ségi Házban.

O Június 28., szerda, 10 óra
Kreatív asztalok – nyári kézmű-

ves játszóházi foglalkozások a 
Borsos-villában.

O Június 28., szerda, 10.30
Nyárfaló. Szünidei családi ma-
tiné mesével, játékkal 5 éves 
kortól a Méliusz-könyvtárban.

O Június 29., csütörtök, 18 óra
Varázslatos Hortobágy és 50 
év a mi szemünkkel. A Varázs-
latos Magyarország és az 50 
éves Hortobágyi Nemzeti Park 
fotókiállítása a Bényi Galériában. 
Megtekinthető: július 30-áig.

O Június 29., csütörtök, 16 óra
Búcsú Réuniontól. Mező Szilvesz-
ter főmuzeológus, a kiállítás kurá-
torának záró tárlatvezetése
a Déri Múzeumban.

O Június 30.–július 6.
Klasszikus Gitárosok Debreceni 
Találkozója a Zeneművészeti Kar 
Liszt-termében.

O Június 30., péntek, 10 óra
Szenzoros séta a Sziget-kéken.

O Június 30., péntek, 14 óra
Józsai sakk-kör a Józsai Könyv-
tárban.

O Június 30., péntek, 16.30 óra
Operakórusok Ujvárosi Andreával 
a Bem téri Méliusz-könyvtárban

O Június 30., péntek, 21 óra
Belvárosi Kertmozi – Shrek. 
Filmvetítés a Modem belső kertjé-
ben. Esőhelyszín: Kölcsey Központ.

O Július 1., szombat, 10.30
Kiss Antónia Anita: A Hálás 
Kisrigók könyvbemutató. Me-
sék igaz történetek alapján a 
Méliusz-könyvtárban.

O Július 1., szombat, 13 óra
Aqua Fitness, Aqua Manó 
Party és csillámos testfestés, 
kreatív kézműves foglalkozás 
az Aquaticum Strandon. Esőhely-
szín: Mediterrán Élményfürdő.

O Július 1., szombat, 17 óra
Rooftop spanyol fiesta a Kölcsey 
Központ tetőteraszán.

O Július 1., szombat, 19 óra
Éjszakai fürdőzés éjfélig az 
Aquaticum Strandon. Esőhelyszín: 
Mediterrán Élményfürdő.

O Július 2., vasárnap, 10.30
Aqua Fitness, Aqua Manó Party 

és csillámos testfestés, krea-
tív kézműves foglalkozás az 
Aquaticum Strandon. Esőhelyszín: 
Mediterrán Élményfürdő.

O Július 2., vasárnap, 20.30
Neil Simon: Mezítláb a parkban. 
Az Orlai Produkció vendégelő-
adása a Nagyerdei Szabadtéri 
Színpadon.

O Július 3–7.
Sziget-kék rajzklub élménytá-
bor.

O Július 3–7.
Vénkerti fabrikáló kézműves 
alkotótábor gyerekeknek a Bor-
sos-villában.

O Július 3., hétfő
Édes élet. A Természettár kiállí-
tása a Méliusz-könyvtárban. Meg-
tekinthető: augusztus 31-éig.

O Július 4., kedd, 15 óra
Kreatív kedd felnőtteknek 
– Amigurumi Klub a Méliusz-
könyvtárban.

O Július 4., kedd, 20.30
Göttinger Pál: A nulladik perc. 
Az Orlai Produkció vendégjátéka 
a Nagyerdei Szabadtéri Színpadon.

O Július 5., szerda, 10 óra
Kreatív műhely az Újkerti Közös-
ségi Házban.

O Július 6., csütörtök, 18.30 
Jóga Jäger Szilviával a DESz24 
udvarán.

O Július 8–9.
Nemzetközi Fúvószenekari Ver-
seny a Zeneművészeti Kar Liszt-
termében.

O Július 8., szombat, 10.30
Manó Mozi – diafilmvetítés és 
kreatív sarok óvodás- és kisis-
kolás korú gyerekeknek a Petőfi 
Emlékkönyvtárban.

O Július 8., szombat, 13 óra
Aqua Fitness, Aqua Manó Party 
és csillámos testfestés, krea-
tív kézműves foglalkozás az 
Aquaticum Strandon. Esőhelyszín: 
Mediterrán Élményfürdő.

O Július 8., szombat, 14 óra
Cívis kelmék. Kiállítás a haj-
dani debreceni paraszt-polgári 
viseletek motívumkincseiből a 
Déri Múzeumban. Megtekinthető: 
augusztus 31-éig.

O KLASSZIKUS GITÁROSOK 
Debreceni Találkozója a Zene-
művészeti Kar Liszt-termében, 
június 30. és július 6. között.
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O Július 8., szombat, 14 óra
Kreatív nyár – kézműves klub a 
Petőfi Emlékkönyvtárban.

O Július 8., szombat
Retro Torony a Nagyerdei Vízto-
ronyban.

O Július 9., vasárnap
Debreceni régiségvásár a Nagy-
erdei Stadion északi parkolójában.

O Július 9., vasárnap, 10.30
Aqua Fitness, Aqua Manó 
Party és csillámos testfestés, 
kreatív kézműves foglalkozás 
az Aquaticum Strandon. 
Esőhelyszín: Mediterrán Élmény-
fürdő.

O Július 10–14.
Sziget-kék bábos alkotótábor – 
Az égig érő paszuly.

O Július 10-14.
KisMesterek kézműves tábor I. 
turnus az Újkerti K. Házban.

O Július 10–14.
Indián élménytábor a Homokkerti 
Közösségi Házban.

O Július 10., hétfő
Debreceni dinasztiák kiállítás a 
Méliusz-könyvtárban. Megtekinthe-
tő: augusztus 31-éig.

O Július 10., hétfő, 20.30
Best of Geszti-koncert a Nagyer-
dei Szabadtéri Színpadon.

O Július 11., kedd, 10 óra
Kreatív nyár – kézműves klub a 
Petőfi Emlékkönyvtárban.

O Július 11., kedd, 20.30
A Pál utcai fiúk. A Csokonai 
Színház előadása a Nagyerdei 
Szabadtéri Színpadon.

O Július 11., kedd
Paramount szabadtéri mozi és 
koncert a Nagyerdei Víztoronyban.

O Július 12., szerda, 10 óra
Kreatív asztalok – nyári kézmű-
ves játszóházi foglalkozások a 
Borsos-villában.

O Július 12., szerda, 20.30
A Pál utcai fiúk. A Csokonai 
Színház előadása a Nagyerdei 
Szabadtéri Színpadon.

O Július 13., csütörtök, 18.30 
Fasciális jóga Darabán Enikővel 
a DESz24 udvarán.

O Július 14–16.
Hortobágyi Lovasnapok. A Hor-
tobágyra jellemző pásztorkultúra 
bemutatása, lovas programok.

O Július 14., péntek, 18 óra
Borsos-akusztik zenés nyáresték 
a Borsos József téren: a Kovács 
Tamás Band koncertje.

O Július 14. péntek, 19 óra
Az Ifjú Zeneművészek Nem-
zetközi Nyári Akadémiájának 
és a Zenés esték a Nagyerdőn 
nyitógálája a Zeneművészeti Kar 
Liszt-termében.

O Július 14., péntek
Rakonczai Piano-est a Nagyerdei 
Víztoronyban.

O Július 14., péntek, 21 óra
Belvárosi Kertmozi – Blöff. Film-
vetítés a Modem belső kertjében. 
Esőhelyszín: Kölcsey Központ.

O Július 15., szombat, 13 óra
Aqua Fitness, Aqua Manó Party 
és csillámos testfestés, krea-
tív kézműves foglalkozás az 
Aquaticum Strandon. Esőhelyszín: 
Mediterrán Élményfürdő.

O Július 15., szombat, 19 óra
Éjszakai fürdőzés éjfélig az 
Aquaticum Strandon. Esőhelyszín: 
Mediterrán Élményfürdő.

O Július 15., szombat, 19 óra
Ifjú Zeneművészek Nemzetkö-
zi Nyári Akadémiája és Zenés 
esték a Nagyerdőn – rézfúvós 
és zongoragála a Zeneművészeti 
Kar Liszt-termében.

O Július 16., vasárnap, 10.30
Aqua Fitness, Aqua Manó Party 
és csillámos testfestés, krea-
tív kézműves foglalkozás az 
Aquaticum Strandon. 

O Július 17–21.
Vénkerti fabrikáló kézműves 
alkotótábor gyerekeknek a Bor-
sos-villában.

O Július 17–21.
Történelmi és honismereti tábor 
a Homokkerti Közösségi Házban.

O Július 17–21.
Szederinda-tábor I. turnus a 
Homokkerti Közösségi Házban.

O Július 17., hétfő, 14 óra
Az Ifjú Zeneművészek Nemzetközi 
Nyári Akadémiájának és a Zenés 
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esték a Nagyerdőn – kortárs ze-
nei énekverseny Petrovics Emil 
emlékére a Zeneművészeti Kar 
Liszt-termében.

O Július 18., kedd, 15 óra
Kreatív kedd felnőtteknek a 
Méliusz-könyvtárban.

O Július 18., kedd, 17 óra
Harry Potter-könyvklub 14 éves 
kortól a Méliusz-könyvtárban.

O Július 18., kedd, 19 óra
Ifjú Zeneművészek Nemzetkö-
zi Nyári Akadémiája és Zenés 
esték a Nagyerdőn – fuvola- és 
hegedűgála a Zeneművészeti Kar 
Liszt-termében.

O Július 19–23.
Campus Fesztivál a Nagyerdőn.

O Július 19., szerda, 10 óra
Kreatív műhely az Újkerti Közös-
ségi Házban.

O Július 19., szerda, 10.30
Nyárfaló. Szünidei családi 
matiné mesével, játékkal 
5 éves kortól a Méliusz-
könyvtárban.

O Július 19., szerda, 19 óra
Ifjú Zeneművészek Nemzetkö-
zi Nyári Akadémiája és Zenés 
esték a Nagyerdőn – fafúvós és 
hegedűgála a Zeneművészeti Kar 
Liszt-termében.

O Július 20., csütörtök, 18.30
Jóga Meszesán Líviával a 
DESz24 udvarán.

O Július 20., csütörtök, 19 óra
Ifjú Zeneművészek Nemzetközi 

Nyári Akadémiája és Zenés es-
ték a Nagyerdőn – szaxofon- és 
hegedűgála a Zeneművészeti Kar 
Liszt-termében.

O Július 21., péntek, 19 óra
Ifjú Zeneművészek Nemzetkö-
zi Nyári Akadémiája és Zenés 
esték a Nagyerdőn – ütőhang-
szeres gála a Zeneművészeti Kar 
Liszt-termében.

O Július 22., szombat, 10 óra
Kreatív nyár – kézműves klub a 
Petőfi Emlékkönyvtárban.

O Július 22., szombat, 10.30
Manó Mozi – diafilmvetítés és 
kreatív sarok óvodás- és kisis-
kolás korú gyerekeknek a Petőfi 
Emlékkönyvtárban.

O Július 22., szombat, 19 óra
Kodály Zoltán Ifjúsági Világ-
zenekar hangversenye a Nagy-
templomban.

O Július 24–28.
Sziget-kék „Kék madár” tábor.

O Július 24–28.
KisMesterek kézműves tábor I. 
turnus az Újkerti Közösségi Ház-
ban.

O Július 25., kedd, 17 óra
Ima a gyermekekért. Palotai 
Erzsébet festőművész kiállítása 
a Borsos-villában.

O Július 25., kedd, 17.30
Kripto kedd extra a Méliusz-
könyvtárban.

O Július 26., szerda, 10 óra
Nyári kézműves játszóházi fog-
lalkozások a Borsos-villában.

O Július 26., szerda, 10.30
Nyárfaló. Szünidei családi ma-
tiné mesével, játékkal 5 éves 
kortól a Méliusz-könyvtárban.

O Július 27., csütörtök, 18.30 
Tánc a Földdel. Mozgásmeditá-
ció Kocsány Ágnessel a DESz24 
udvarán.

O Július 28–30.
Sziget-kék gyerekkönyves na-
pok.

O Július 28., péntek, 21 óra
Belvárosi Kertmozi - Micsoda 
nő. Filmvetítés a Modem belső 
kertjében. Esőhelyszín: Kölcsey 
Központ.

O Július 29., szombat
Sziget-kék-születésnap. 

O Július 29., szombat, 16 óra
MIFE Night of Nightmares a 
Borsos-villában.

O Július 29., szombat, 19 óra
Strandok éjszakája – Éjszakai 
fürdőzés éjfélig az Aquaticum 
Strandon. Esőhelyszín: Mediterrán 
Élményfürdő.

O Július 29., szombat, 13 óra
Aqua Fitness, Aqua Manó Party 
és csillámos testfestés, krea-
tív kézműves foglalkozás az 
Aquaticum Strandon. Esőhelyszín: 
Mediterrán Élményfürdő.

O Július 30., vasárnap
Debreceni régiségvásár a Nagy-
erdei Stadion északi parkolójában.

O Július 30., vasárnap, 10.30
Aqua Fitness, Aqua Manó Party 
és csillámos testfestés, krea-
tív kézműves foglalkozás az 
Aquaticum Strandon. Esőhelyszín: 
Mediterrán Élményfürdő.

O Július 31.– augusztus 4.
Sziget-kék bábos alkotótábor – 
Hogyan telt a gyerekkorom.

O Augusztus 2., szerda, 10 óra
Kreatív műhely az Újkerti Közös-
ségi Házban.

O Augusztus 2., szerda, 10 óra
Kreatív asztalok – nyári kézmű-
ves játszóházi foglalkozások a 
Borsos-villában.

O Augusztus 3–6.
Debreceni Bor- és Jazznapok a 
Békás-tónál.

O Augusztus 4., péntek, 18 óra
Borsos-akusztik zenés nyáresték a 
Borsos József téren: a Pasadena 
projekt–Hajdu Nelly duó kon-
certje.

O Augusztus 4., péntek, 19 óra 
Zselenszky: Egyszálgitáros est 
a DESz24-ben.

O Augusztus 5., szombat, 13 óra
Aqua Fitness, Aqua Manó Party 
és csillámos testfestés, krea-
tív kézműves foglalkozás az 
Aquaticum Strandon. Esőhelyszín: 
Mediterrán Élményfürdő.

O Augusztus 6., vasárnap, 10.30
Aqua Fitness, Aqua Manó Party 

O SAJTÓFOTÓK. A Magyar Új-
ságírók Országos Szövetsége  41. 
alkalommal hoz létre kiállítást a 
legjobbnak ítélt magyar sajtófo-
tókból. A Bényi Galéria szerve-
zésében a Csapó utcai sétáló-
övezetben lehet megtekinteni a 
válogatott fotókból álló kiállítást 
augusztus 9. és szeptember 5. 
között.
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Rendezvényhelyszínek:
Méliusz-könyvtár
Debrecen, Bem tér 19/D.
Agóra
Debrecen, Egyetem tér 1.
Csokonai Fórum
Debrecen, Csapó u. 30.
Nagyerdei Víztorony
Debrecen, Pallagi út 7.
Zeneművészeti Kar
Debrecen, Nagyerdei krt. 82
Lovarda
Debrecen, Lovarda, Kassai út 26.
VOKE Egyetértés Művelődési 
Központ
Debrecen, Faraktár u. 67.
Józsai Közösségi Ház
Debrecen, Szentgyörgyfalvi 
út 9.
DAB-székház
Debrecen, Thomas Mann u. 49.
Szabó Magda Pódiumterem
Debrecen, Kossuth utca 1.
Modem
Debrecen, Baltazár Dezső tér 1.
Újkerti Közösségi Ház
Debrecen, Jerikó u. 17.
Hall
Debrecen, Nagyerdei krt. 12.
Benedek Elek Könyvtár
Debrecen, Piac u. 68.
Ifiház
Debrecen, Simonffy u. 21.
Aquaticum Mediterrán Él-
ményfürdő
Debrecen, Nagyerdei park 1.
Sziget-kék
Debrecen, Nagyerdei krt. 19.
Déri Múzeum
Debrecen, Déri tér 1.

és csillámos testfestés, krea-
tív kézműves foglalkozás az 
Aquaticum Strandon. 

O Augusztus 7–11.
Sziget-kék felfedező élmény-
tábor.

O Augusztus 7., hétfő, 20.30
Rejtő – Budapest Bár: A tizen-
négy karátos autó. A Tripart 
előadása a Nagyerdei Szabadtéri 
Színpadon.

O Augusztus 8., kedd, 15 óra
Kreatív Kedd Felnőtteknek 
– Amigurumi Klub a Méliusz-
könyvtárban.

O Augusztus 9., szerda
41. Sajtófotó-kiállítás a Csapó 
utcai sétálóövezetben. Megtekint-
hető: szeptember 5-éig.

O Augusztus 9., szerda, 10 óra
Kreatív asztalok – nyári kézmű-
ves játszóházi foglalkozások a 
Borsos-villában.

O Augusztus 11., péntek, 21 óra
Belvárosi Kertmozi – Mátrix. 
Filmvetítés a Modem belső kertjé-
ben. Esőhelyszín: Kölcsey Központ.

O Augusztus 12., szombat, 13 óra
Aqua Fitness, Aqua Manó Party 
és csillámos testfestés, krea-
tív kézműves foglalkozás az 
Aquaticum Strandon. Esőhelyszín: 
Mediterrán Élményfürdő.

O Augusztus 12., szombat, 19 óra
Éjszakai fürdőzés éjfélig az 
Aquaticum Strandon. Esőhelyszín: 
Mediterrán Élményfürdő.

O Augusztus 13., vasárnap
Debreceni régiségvásár a 
Nagyerdei Stadion északi parkoló-
jában.

O Augusztus 13., vasárnap, 10.30
Aqua Fitness, Aqua Manó Party 
és csillámos testfestés, krea-
tív kézműves foglalkozás az 
Aquaticum Strandon. Esőhelyszín: 
Mediterrán Élményfürdő.

O Augusztus 14–20.
Virágkarneváli hét Debrecenben.

O Augusztus 14–20.
Nagyerdei Sörkert – Beer by 
Lake a Békás-tónál.

O Augusztus 16., szerda, 20.30
Klasszikusok éjszakája 2023 

– a Kodály Filharmónia komoly-
zenei nagykoncert a Kossuth 
téren. 22 óra: Zenélő belvárosi 
terek. 23 óra: Egy kis éji zene. 
Koncert a Nagytemplom mögött 
Emlékkertben.

O Augusztus 17–20.
Galiba Gyermekfesztivál a deb-
receni állatkertben.

O Augusztus 17., csütörtök, 10 óra
Kreatív műhely az Újkerti Közös-
ségi Házban.

O Augusztus 19., szombat, 13 óra
Aqua Fitness, Aqua Manó Party 
és csillámos testfestés, krea-
tív kézműves foglalkozás az 
Aquaticum Strandon. Esőhelyszín: 
Mediterrán Élményfürdő.

O Augusztus 20., vasárnap
Debreceni Virágkarnevál. Felvo-
nulás, virágkocsi-korzó és oldtimer-
show.

O Augusztus 20., vasárnap, 10.30
Aqua Fitness, Aqua Manó Party 
és csillámos testfestés, krea-
tív kézműves foglalkozás az 
Aquaticum Strandon. Esőhelyszín: 
Mediterrán Élményfürdő.

O Augusztus 22., kedd, 20.30
A Padlás. A Csokonai Színház 
előadása a Nagyerdei Szabadtéri 
Színpadon.

O Augusztus 23., szerda, 20.30
A Padlás. A Csokonai Színház 
előadása a Nagyerdei Szabadtéri 
Színpadon.

O Augusztus 25., péntek, 21 óra
Belvárosi Kertmozi – Picasso 
kalandjai. Filmvetítés a Modem 
belső kertjében. Esőhelyszín: Köl-
csey Központ.

O Augusztus 26–27.
Strandröplabda-bajnokság az 
Aquaticum Strandon.

O Augusztus 26., szombat
TIMELINES – kiállítás Esterhá-
zy Marcell több mint húszéves 
alkotói pályájának műveiből a 
Modemben.  Megtekinthető: no-
vember 26-áig.

O Augusztus 26., szombat, 13 óra
Aqua Fitness, Aqua Manó Party 
és csillámos testfestés, krea-
tív kézműves foglalkozás az 
Aquaticum Strandon. Esőhelyszín: 
Mediterrán Élményfürdő.

O Augusztus 26., szombat, 19 óra
Éjszakai fürdőzés éjfélig az 
Aquaticum Strandon. 

O Augusztus 27., vasárnap, 10.30
Aqua Fitness, Aqua Manó Party 
és csillámos testfestés, krea-
tív kézműves foglalkozás az 
Aquaticum Strandon. Esőhelyszín: 
Mediterrán Élményfürdő.

O RINGATÓ: 9.30-tól szerdán-
ként az Újkerti Könyvtárban, 
csütörtökönként a Modemben.
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A betlehemezés mint népszokás 
egy olyan hagyomány, amire még 
néhányan – főleg, akik nem nagy-
városban nőttek fel – emlékezhet-
nek. Ezt a népszokást igyekszik 
életben tartani a Nemzetközi Betle-
hemes Találkozó is, ami ma már 
a Szellemi Kulturális Örökség Jó 
gyakorlatok nemzeti jegyzékébe is 
bekerült. A Motolla Egyesület pedig 
az utókor számára egy filmmel 
is küzd az átörökítésért. Ebben 
segített nekik a Médiacentrum 
Debrecen csapata. 

– Több település is büszkélked-
het azzal, hogy van betlehemes 
csoportja, akik decemberben beko-
pogtatnak az otthonokba, és elhoz-
zák az örömhírt: megszületett a kis 

A 96 helyi televíziót tömörítő Helyi 
Televíziók Országos Egyesülete idén 
is meghirdette Helyi Érték Díj pályá-
zatát tagjai körében. A tagtelevíziók 
híradós műsorszám, magazinműsor 
és egész estés filmek, dokumentum-
filmek kategóriában nevezhettek.
A Médiacentrum Debrecen a híradós 
műsorszám kategóriában harmadik 
helyezett lett a Napszemlével, amely 
azóta már megújult arculattal és 
DTV Híradó néven jelentkezik. 
A zsűri megállapítása szerint a Mé-
diacentrum Debrecen Napszemléje 
a hírműfaj egyik állócsillaga a vidéki 
televíziózásban. Alkotói általában 
professzionális módon oldották meg 
a nehéz feladatot, hogy a kelet-ma-
gyarországi nagyváros történéseit a 
lehető legszélesebb keresztmetszet-
ben és a leghitelesebben mutassák 
meg a város közönségének.

Új filmet forgatott  
a Médiacentrum

Jézus. Ezek a csoportok évek óta 
Debrecenben gyűlnek össze, hogy a 
Nemzetközi Betlehemes Találkozón 
megmutassák, melyik településen 
hogyan maradt fenn ez a szakrá-
lis szokás. A járványhelyzet miatt 
azonban az elmúlt években elma-
radtak az összejövetelek. Tavaly 
decemberben viszont négy csoport 
összejött Debrecenben, és tartottak 
egy – mondhatni – mini-találko-
zót. A Motolla Egyesület szervezte 
eseményen forogtak a Médiacent-
rum Debrecen kamerái is – mondja 
Nádasdi Anikó, a film szerkesztője, 
aki tavaly a nyári napforduló, Szent 
Iván ünnepén is együtt dolgozott a 
motollásokkal. Akkor, az esztendő 
leghosszabb napján, a zeleméri 

templomromnál készítettek filmet 
„A fény kiteljesedése. Virágos Szent 
János – Magyar Ilona ünnepe a 
Motollával” címmel.

Szoros együttműködés jött létre 
ugyanis a Médiacentrum Debrecen 
és a Nemzeti Művelődési Intézet 
(NMI) között. Még tavaly január-
ban hozták létre az NMI Makoldi 
Sándor-központját, melynek prog-
ramja a szerves magyar műveltség 
megismertetésére, átörökítésére 
irányul. Ennek keretében a még 
elérhető, megélhető és megélt 
hagyományt megörökítik: e sorozat 
keretében készülnek közös filmek 
az évkör négy meghatározó fordu-
lópontjához kötődő ünnepekről.

Ahogy Nádasdi Anikó felidézte, 
tavaly decemberben a Médiacent-
rum stábja elkísért két csoportot, 
akik házról házra járva vitték az 
örömhírt. Így készült a Nemzeti 
Művelődési Intézet jóvoltából „Az 
Igazság Napjának születése – 
Betlehemezés a Motollával” című 
alkotás, amely a Debrecen évköri 
ünnepeit megörökítő filmsorozat 
második része. 

A film szakmai bemutatóját 
június 15-én az Apolló moziban 
tartották.

Díjazták a híradót és a Köteléket
Szintén harmadik díjat nyert az 

egész estés filmek, dokumentumfil-
mek kategóriában a Médiacentrum 
Debrecen a svábok kitelepítéséről 
szóló dokumentumfilmjével, a 
Kötelékkel.

A zsűri értékelésében úgy fogal-
mazott, nem először mutatja meg a 
múlt fájó sebeit a történelmi témájú 

dokumentumfilmek igényes feldol-
gozásával a Debreceni Médiacent-
rum. A Kötelék című film hiánypótló 
alkotás, hiszen eddig kevés olyan 
mű született a II. világháború 
utáni sváb nemzetiségű magyarok 
kitelepítéséről, mely a múlt drámai 
történéseit összeköti az utódok 
hagyományápolásával.
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Irány a puszta!
Idén július 14. és 16. között rendezik meg a 
Hortobágyi Lovasnapokat, melynek legfőbb cél-
ja a pásztorkultúra, továbbá a Mátai Ménes ló-
tenyésztő munkájának és fogatgyűjteményének 
megismertetése. Több országos és nemzetközi 
lovasverseny zajlik az eseményen: lovasbe-
mutatók, csikós és pusztaötös-bemutatók, 
lovasíjász programok, nomád lovas bemutatók, 
méneshajtás várja a látogatókat. Lesz táncház 
a Bürkös zenekarral, a gyereklovasfalu több 
ezer négyzetméteren elterülő forgatagában 
pedig mindhárom napon mesemondás, színház 
és bábjáték várja a kisebbeket, mialatt kortalan 
kézműves foglalkozások zajlanak. 

További információk a hortobagyilovasnapok.
hu oldalon érhetők el.

Virágkarnevál
Idén augusztus 14. és 20. között ismét minden-
kit vár az 57 éves tradícióval rendelkező karnevál, 
mely napjainkban lényegesen több, mint látványos 
virágkompozíciók és nemzetközi művészeti együt-
tesek felvonulása. Az egy héten át tartó színes 
programkavalkádban mindenki megtalálhatja a szá-
mára leginkább vonzó szórakozási lehetőséget. 

A Debreceni Virágkarnevál egyhetes kavalkádjá-
nak egy része ingyenesen látogatható, de jegyekhez 
kötődő programelemekkel is lehet számolni. Lehető-
ség nyílik kényelmes ülőhelyet foglalni a felvonulás 
vonalán elhelyezett tribünükön és lelátókon, ahonnan 
zavartalan kilátás nyílik a tánccsoportokra, művészeti 
produkciókra és a virágkocsikra. Augusztus 20-án 
a felvonulást követő virágkocsi kiállításon közelről 
megtekinthetőek a virágkocsi-kompozíciók, és csupán 
ezen az egy napon tartózkodnak egy helyen, mert 
a következő napon már Debrecen testvérvárosaiba 
látogathatnak.

Karmesterverseny
Tavaly nyáron óriási sikerrel debütált városunkban a Ko-
dály Zoltán Nemzetközi Zenei Verseny; a sorozatot egy 
vonós (hegedű-, brácsa- és cselló-) verseny nyitotta. 
Idén Karmesterversennyel folytatódik a sorozat, melyet 
– az előválogatón kiválasztott 38 karmester részvéte-
lével – augusztus 20–28. között rendeznek meg. A zsűri 
elnöke a világhírű finn karmester, Jorma Panula lesz. 
A meghirdetést kiugróan nagy nemzetközi érdeklődés 
övezte: öt kontinens 56 országának pontosan 308 
fiatal muzsikusa jelentkezett. A beválogatott verseny-
zők közt – venezuelai, marokkói, észt, indonéz, kazah 
és új-zélandi és más nemzetek karmesterei mellett 
– hat magyar résztvevő is van. A fiatal karmesterek, 
rendhagyó módon, nemcsak zenekari darabokat, hanem 
számos oratóriumrészletet is vezényelnek majd, a meg-
mérettetés középpontjában pedig Kodály Zoltán idén 
száz éve komponált remekműve, a Psalmus Hungaricus 
áll. A verseny rendezői a szintén százéves fennállását 
ünneplő Kodály Filharmonikus Zenekar, a világ legna-
gyobb ifjúsági zenei szervezete, a Jeunesses Musicales, 
valamint a Papageno. A Debreceni Egyetem – a tavalyi-
hoz hasonlóan – idén is fontos együttműködő partnere 
lesz a világ minden sarkából érkező fiatal muzsikusokat 
bemutató Kodály-versenynek.

Idén is lesz Galiba
Az egyik legnagyobb gyermekfesztivál az országban a 
Galiba, melyet augusztus 17. és 20. között az ország 
egyetlen klasszikus vidámparkjában, a Zoo Debrecenben 
rendeznek meg.

A gyermekfesztivál négy napon keresztül közel 200 
ingyenes programot kínál a gyerekek és családjaik szá-
mára. Lesznek interaktív és izgalmas színpadi produk-
ciók, dinó-show, koncertek, társasjátékok, VR-elemek és 
kézműves foglalkozások, sportbemutatók, és idén elő-
ször esti vidámparkozással egybekötött LED-diszkóval 
bővült a programkínálat. A Galiba idei témája az 
időutazás lesz. A fesztivál aktuális híreiről a rendezvény 
Facebook-eseményéből értesülhetnek az érdeklődők.
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Idén már a tizenötödik Campus Fesztiválra készül 
Debrecen. Ebből az alkalomból – szinte napra pon-
tosan 12 évvel az első látogatása után – Marcus 
Füreder, azaz Parov Stelar visszatér a Nagyerdőre. 
Az 1920-as évek jazzhangzását elektronikus zenével 
vegyítő ‘electroswing’ stílus első számú úttörője 
zenekarával július 21-én érkezik a jubileu-
mi Campusra.

Ausztria legismertebb művészé-
nek külföldi karrierje Magyaror-
szágon indult el; azóta évről évre 
eljön hazánkba. Ráadásul nem 
először jár Debrecenben, 2011-
ben már a fesztivál nagyszínpa-
dos fellépője volt. A Campusra 
látványos, vizuális élményekben 
gazdag, lélegzetelállító műsor-
ral készül, melyhez tökéletesen 
eredeti és összetéveszthetetlen 
hangzás, jellegzetes zenei világ párosul 
majd.

Parov Stelar mellett a német sztár-dj Robin 
Schulz, valamint a sanzon, a jazz és a soul stíluske-
verékében utazó francia díva, ZAZ is az idei fesztivált 
erősíti. Mindkét előadó listavezető, slágereiket milliók 

Extrák és meglepetések várják  
a jubileumi Campus közönségét

követik és hallgatják világszerte. Schulz július 20-án, 
míg Zaz július 22-én lép fel a fesztiválon. A világsztá-
rok mellett a Campuson lép fel André Tanneberger 
– közismert nevén ATB –, a német DJ fenomén, aki a 
'90-es évek óta folyamatosan a nemzetközi elektro-
nikus zenei szcéna elitjébe tartozik. Jön Kelet-Európa 

legőrültebb rappere, az észt származású 
Tommy Cash, az ukrán stoner-rock ikon 

Stoned Jesus zenekar, a technót élő 
hangszerekkel és pszichedelikus 
rockkal és blues-zal vegyítő angol 
Kerala Dust, valamint a dance-
díva Minelli, aki 2021-ben a 
’Rampampam’ című slágerével 
azonnal feliratkozott a nemzetközi 
slágerlistákra.

A Campus Fesztivált idén tizen-
ötödik alkalommal rendezik meg. 

A jubileumi évre a szervezők számos 
extrával és meglepetéssel készülnek. 

A hat legnagyobb zenei programhelyszín 
felhozatala immár napi bontásban elérhető; ebből is 
kirajzolódik, hogy a Campus a legváltozatosabb és 
legbevállalósabb zenei kínálatú fesztivál lesz, amely 
a populáristól az undergroundig minden ízlést kielégít.
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Véget ért a DVSC Schaeffler számára a 2022-2023-
as szezon. A csapat dupla sikerrel vette az akadá-
lyokat, és új perspektívák nyílhatnak meg előtte…

A Loki a pontvadászatban megőrizte dobogós he-
lyét, azaz a tavalyi szezon után újra a bronzérmet 
akaszthatták a debreceniek nyakába. Sőt, ezúttal 
a duplázás is összejött, mert a Magyar Kupában 
szintén harmadik helyen végeztek Vámos Petráék. 
Arra pedig, hogy ugyanabban a szezonban két ér-
met szerezzen a Loki, elég régen – 2011 óta – nem 
volt példa. 

Ráadásul a Loki mindeközben – négy győzel-
met aratva – derekasan helytállt az Európa-liga 
csoportkörében, hiszen a csoportelsővel is azonos 
pontszámot szerezve búcsúzott a nemzetközi 
porondtól. Szóval, boldog lett a szezon vége, pedig 
Szilágyi Zoltán és Kudor Kitti edzőpárosának jó 
néhány komoly problémával kellett szembenéznie.

Amikor a szezon felénél súlyosan megsérült a 
csapatkapitány Hornyák Dóra, még nem lehetett 
tudni, hogy más gondok is keletkeznek hamarosan. 
Pedig így történt, mert a babavárás miatt leálló 
Karina Jezsikava szintúgy fontos láncszem volt 
a védelemben, ráadásul a helyére igazolt Jovana 
Jovovics is kidőlt a sorból. De a többiek elbírták a 
fokozódó terheket.

A házi góllövőlista élén – 130 góllal – Töpfner 
Alexandra végzett.  Az év legjobb lokistájának 
azonban a szezonban hallatlanul sokat fejlődött, 
66 gólt szerző Petrus Mirtill bizonyult. „Mici” lövési 
hatékonysága 77 százalékos volt, ami a legjobb a 
csapaton belül, 86 lövéséből 66 gól lett. 
Ám az élet a nyári szünetben sem állt meg a klub 
háza táján; ennek örömteli és szomorú apropója is 
volt egyaránt. A jó hír az volt, hogy miután nemré-
giben változott a versenykiírás, ennek értelmében 

Európa legjobb 16 csapata közé juthat 
a beállót kereső Loki

a DVSC Schaeffler számára megnyílt a lehetőség a 
szabad kártya megpályázására a Bajnokok Ligá-
jának csoportkörére. Ábrók Zsolt ügyvezető ezzel 
kapcsolatban elmondta: minden pro és kontra érvet 
mérlegre téve döntöttek amellett, hogy beadják a 
pályázatot rá annak ellenére is, hogy ez jelentős 
plusz anyagi terhet róna a klubra. 

Ám 14 fix meccset hozna a BL-csoportkör, ahol 
a gárda teher nélkül találkozhat erős külföldi 
csapatokkal, amelyekkel szemben lehetne hasznos 
tapasztalatokat szerezni, ez pedig jó sansz a játé-
kosoknak és a válogatottnak is. „Megtanulunk so-
kat utazni, regenerálódni, például, és ezekből a 
tapasztalatokból kiindulva el lehet jutni majd egy 
Európa-liga négyes döntőjéig” – fogalmazott Ábrók 
Zsolt. 

A rossz hír pedig az, hogy a Bordás Réka helyére 
a NEKA csapatából igazolt fiatal tehetség, Juhász 
Kata súlyosan megsérült az utolsó bajnoki fordulók 
egyikén. A fiatal tehetség felépülése minimum egy 
évet vehet igénybe, így aztán a Lokinak beállót kell 
igazolnia, mert jelenleg ezen a poszton csak Füzi-
Tóvizi Petra áll rendelkezésre. Az ügy nehézségét 
fokozza, hogy az idő rövid, és a már megkötött 
szerződések miatt a választék eléggé behatárolt.

 Élménydús lehet a következő szezon

Már ősszel kitörhet a kézilabdaláz Debrecenben
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„Visszakerültünk oda, ahová tartozunk”
A bajnokság záró fordulójában, a bronzérmet biztosító 
meccsen fantasztikus volt a hangulat a Nagyerdei 
Stadionban: 14 ezren biztatták a Lokit, s örültek az 
Újpest elleni 2–0-s eredménynek, a dobogós helye-
zésnek.

A győztes mérkőzés után a város polgármestere, 
Papp László így összegzett:

– Kimondhatatlanul boldog vagyok. Az elmúlt há-
rom év nagyon hosszú volt, nagyon sok küzdelemmel, 
stratégiagyártással, útkereséssel. Úgy érzem, ennek a 
szezonnak az elején megtaláltuk az utat újra. Vissza-
kerültünk oda, ahová tartozunk. Óriási múlt, hatalmas 
teljesítmény áll a Loki mögött, és most újra ott van 
az európai kupaporondon.

A polgármester megköszönte az új tulajdonosok-
nak is, hogy partnerként, elkötelezett debreceniként 
küzdöttek azért, hogy a Loki elérte ezt az eredményt.

– Mérhetetlenül büszke vagyok a csapatra, a 
stábra és mindenkire, aki tett azért, hogy a DVSC újra 
odajusson, ahova tartozik. Remélem, hogy ez újra 
csak a kezdete valami nagyszerű, csodálatos utazás-
nak – nyilatkozta a mérkőzés után a polgármester.

„Hihetetlenül erős öltözőnk van”

Az NB I-es futballbajnokság harmadik helyén végzett, 
s így hosszú évek után ismét nemzetközi szerepléshez 
jutott DVSC csapatkapitánya így értékelte a bajnoki 
teljesítményt:

 – Köszönjük szépen mind a szurkolóinknak, mind 
a városnak. Az, hogy folyamatosan nő a nézőszá-
munk, az annak a rengeteg munkának és bizalomnak 
az eredménye, amit egymás között, illetve a szur-
kolóinkkal megbeszéltünk. Egy teljesen más szintre 
szerettük volna emelni ezt a kapcsolatot. Bíztunk 
egymásban, megadtuk a másiknak a kellő tiszteletet, 

és mindenki a saját feladatára fókuszált. Ennek az 
eredménye, hogy a Debrecen újra azon a szinten van, 
amihez hozzászoktak az emberek, és ahova elvárják, 
hogy felérjen. Örülök, hogy ismét dobogóra léptünk, 
érmet tudtunk szerezni – összegezte a futballista.

 A játékosok hozzáállása mellett Szrdjan 
Blagojevicsnek is elévülhetetlen érdemei vannak a 
Loki bronzérmében. A csapatkapitány az edző szemé-
lyére is kitért:

– Nagyon fontos számunkra; ez nem is kérdés. 
Ha onnan számítanánk a tabellát, mióta ő megér-
kezett hozzánk, akkor ez a csapat megnyerte volna 
a bajnokságot. Hihetetlen profizmussal rendelkezik; 
elképesztő az a precizitás, az a felkészültség, amit ő 
képvisel. Ennek az eredménye az a játék, amit hétről 
hétre a pályára viszünk. Nagy potenciál van mind a 
csapatban, mind az edzőnkben. Büszke vagyok, hogy 
vele dolgozhatok. Hihetetlenül erős öltözőnk van, és 
egy fantasztikus szurkolótáborunk – emelte ki..

Jelezte, hogy a visszaigazolása idején azért esett 
a választása a Debrecenre, mert az NB II-ben segít-
ségre volt szüksége a csapatnak.

– A klub megfogta azokat a játékosokat, akik 
tudják, milyen Debrecenért küzdeni, Debrecenhez 
tartozni. Örülök, hogy ezzel az eredménnyel is bizo-
nyíthatom: amit megígérek, azt szeretem is betartani. 
Az út elején járunk, de jó érzés, hogy újra úgy beszél 
a közvélemény a Lokiról, mint a csapatról, mely meg-
kérdőjelezhetetlenül megérdemelte ezt a harmadik 
helyet – fogalmazott a 109-szeres válogatott játékos.

DZSUDZSÁK AZ ÁLOMCSAPATBAN
A Hivatásos Labdarúgók Szervezete 33. alka-
lommal kérdezte meg a játékosok véleményét a 
bajnokság legjobbjairól. Az NB I-ben és NB II-ben 
szereplő futballisták szavazatai alapján a szezon 
harmadik legjobb edzőjének Szrdjan Blagojevicset 
tartják, a mezőnyjátékosok kategóriájában 
Dzsudzsák Balázs szintén harmadikként vég-
zett. A Loki csapatkapitánya emellett bekerült a 
„Legjobb 11” közé, a bajnokság álomcsapatába is: 
Dibusz (FTC) – Botka (FTC), Mmaee (FTC),  
Belényesi (Kecskemét), Pászka (FTC) – Banó-
Szabó (Kecskemét), Dzsudzsák (DVSC), 
Szuhodovszki (Kecskemét) – Traoré (FTC), Varga 
B. (Paks), Csoboth (Újpest)Fo

tó
k:

 d
vs

c.
hu
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Új ruhába öltöztetik 
a Hódos-csarnokot
A belső felújítások után kívülről is megújítják a 
Hódos Imre Rendezvénycsarnokot. Újrafestik az 
épületet, és a két hosszanti oldala szigetelést kap. 
A beruházás 40 millió forintba kerül, és várhatóan 
nyár végére el is készül vele a kivitelező.

Egy belső ráncfelvarráson már átesett a léte-
sítmény, mely a Loki kéziseinek otthona. Egyebek 
mellett felújították a vizesblokkokat, az ered-
ményjelzőt és a lelátót, így csaknem négyszázzal 
többen szurkolhatnak a helyszínen a csapatoknak.

A Hódos infrastrukturális fejlesztését folya-
matosan végzik. Most kezdődött az utolsó fázis, a 
külső felújításhoz kezdtek hozzá a munkások. Az 
épület két hosszanti oldala húszcentis szigetelést 
is kap.

–  Az egész Hódos újra lesz festve, nemcsak 
a falazati elemek, hanem a teljes fémszerkezet 
is. A korábbi strandkorlátokra jellemző kék szín is 
eltűnik – nyilatkozta Ábrók Zsolt, a DVSC Kézilabda 
Kft. ügyvezetője.

Az épület tavaly télen napelemeket is kapott, 
mert a rezsiköltsége megemelkedésével a csarnok 
fűtési költsége tizenhatszorosára nőtt, emiatt 
alternatív megoldásokkal igyekeztek pótolni a 
távfűtést. Most a külső szigeteléstől is azt várják, 
hogy csökkenti majd a költségeket, de még idén 
várhatóan hőszivattyúkat is beépítenek.

A Hódos külső felújítását – a Honvédelmi 
Minisztérium támogatásával – 40 millió forintból 
végzik el. A beruházás várhatóan a nyár végére 
készül el.

A jövő kosársztárjai a Nagyerdőn

 Fotó: debrecenisportcentrum.hu

Az U19-es korosztály férfi kosárlabda-világbaj-
nokságát június 24. és július 2. között Debrecen 
rendezi. A világ legjobb nemzeti csapatai mellett 
a magyar korosztályos válogatott is szerepel a 
seregszemlén. 
Magyarország elsőként Dél-Koreával, majd Argen-
tínával, s végül Törökországgal mérkőzik majd; 
mindhárom találkozóra a Főnix Arénában kerül sor 
17 óra 30 perces kezdéssel. 

Az esemény párhuzamosan két helyszínen zajlik 
majd, a Főnix Arénában és az Oláh Gábor utcai 
Sportcsarnokban is 4-4 találkozót rendeznek a 
mérkőzésnapokon, melyre külön-külön lehet meg-
váltani a belépőket.

A világbajnokság ideje alatt a helyszíneken is 
lehetőség lesz megvásárolni a belépőket; a jegy-

pénztárak a játéknapok első mérkőzése előtt egy 
órával nyitnak mindkét csarnokban. A csoportmér-
kőzések és a nyolcaddöntők napjaira 500 forint, 
míg a negyeddöntők, az elődöntők és a helyosztók 
idejére napi 1000 forint a belépő.

 Fotó: deac.hu

Zsinórban harmadszor 
dupláztak
A Debreceni Egyetem női futsalosai a Magyar Ku-
pában elnyert trófea mellé – akárcsak a korábbi két 
esztendőben – a 2022/23-as szezonban is megsze-
rezték az NB I-es bajnoki elsőséget.

Quirikó Vivien vezetőedző szerint a csapatnak eb-
ben az évben nagyon meg kellett izzadnia a bajnoki 
címért és a kupasikerért, de ez még értékesebbé teszi 
a győzelmeket, s így idén sem szakadt meg a DEAC 
női futsalosainak dominanciája. A Quirikó Vivien ve-
zette csapat előbb májusban a Magyar Kupát nyerte 
meg a Főnix Arénában, aztán az NB I-ben védte meg 
a bajnoki címét. A Debreceni Egyetem csapata zsi-
nórban harmadik évben duplázott a hazai porondon. 
A vezetőedző szerint minden korábbinál nehezebbek 
voltak a címvédések, de ez még édesebbé teszi a 
sikert.

A debreceni gárda – a tervek szerint – augusztus 
elején kezdi el a felkészülést. Az alapozással kapcso-
latban az már biztosnak tűnik, hogy idén is edzőtá-
borba mennek; ennek a szervezését már megkezdték.
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Úgy tűnik, az idő bebizonyította, hogy az olcsón készíttetett szemüveg 
is lehet jó minőségű és időtálló. Az immáron 14 éve működő, szokatla-
nul olcsó árairól híres Válság Szemüvegdiszkontot üzemeltető céget 
Magyarország legmegbízhatóbb cégei közé sorolta a független európai 
minősítő. A diszkont az utóbbi években egyre népszerűbb lett a tehető-
sebb vásárlók köré ben is. A Szemüvegdiszkont létrehozásakor az volt 
a cél, hogy a legmagasabb szakmai követelményeknek is megfelelő 
szemüvegeket készítsék el a lehető leggazdaságosabb módon. Így aki 
itt vásárol, nem a márványpadlót, vagy a csillogó-villogó világítást, a 
nemes bútorzatot fizeti meg, hanem a leggazdaságosabb módon elő-
állított, szép és tartós szemüvegeket. A vásárlók bizalmát elnyerve, a 
Szemüvegdiszkont nevét törvényi védelem alá helyezték.

Válság Szemüvegdiszkont®, TÖRV. VÉDVE!

Szemüveg 6 500 Ft-tól
Bifokális szemüveg 9 900 Ft-tól
Multifokális szemüveg 19 900 Ft-tól

Debrecen, Bethlen u. 46. 
(a régi terhesgondozó épülete mellett)
Tel.: 52/ 316-972 
Nyitva tartás: h.–p.: 9–18, szombat: 9–13

www.olcsoszemuveg.hu  I  www.valsagdiszkont.hu

A SZEMÜVEG NEM LUXUS!
14 éves a Válság Szemüvegdiszkont®

Megfejtéseiket július 14-éig 
várjuk a korzo@mcdb.hu címre.

A helyes megfejtést beküldők 
között a Debrecen Televízió 
Krisztus vándorai című 

filmjéből sorsolunk ki két darab 
DVD-t. Ezt szerkesztőségünkben 

vehetik át.
Előző számunk szerencsés 

megfejtői: 
Nagy Istvánné, Széchenyi u. 84.

Varga István, Csokonai u. 29.

Nyáron is lesz 
régiségvásár 
Hamarosan ismét találkoz-
hatnak a Nagyerdei Stadion 
északi zárt parkolójában a régi 
tárgyak szerelmesei.

Több mint húsz éve, 2000 
márciusában rendezték meg az 
első régiségvásárt városunk-
ban. Máté László főszervező 
azóta több mint 400 alkalom-
mal invitálhatta erre a prog-
ramra a régi tárgyak kedvelőit, 
akiknek idén nyáron sem kell 
majd nélkülöznünk ezeket a 
vasárnapi eseményeket.

Már beírhatják a naptárba: 
június 25-én, július 9-én és 
30-án, valamint augusztus 
13-án és 27-én rendezik meg 
a régiségvásárt a Nagyerdei 
Stadion északi zárt parkolójá-
ban, szokásosan 7 és 14 óra 
között. 

Számításaink szerint a jú-
nius 25-én szervezett vásár a 
sorrendben immár a 420. lesz.
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O A NAGYERDEI SÖRKERT a Debreceni Virág-
karnevál részeként, augusztus 14. és 20. között 
várja a közönséget. Számos ismert előadó és 
gasztroblogger lép majd itt színpadra; lesznek 
tematikus séták, koncertek és közösségi játékok 
(pl. sörpong, kvíz) is, melyek együttesen biztosítják 
a gondtalan kikapcsolódás élményét.

Klasszikusok éjszakája
Az immár sokéves hagyományt tiszteletben tartva 
és éltetve ezen a nyáron is megrendezik a Klasz-
szikusok éjszakáját Debrecenben: idén augusztus 
16-a lesz a komolyzenét ünneplő est dátuma.  
A programsor központi eseménye a 20.30-kor 
kezdődő, regisztrációs jeggyel látogatható nagy-
koncert a Kossuth téren. A Kodály Filharmonikusok 
hangversenyének szólistája a kiváló ifjú olasz 
zongoraművész, Giovanni Bertolazzi, karmestere 
Debrecen város főzeneigazgatója, Somogyi-Tóth 
Dániel. Műsoron Csajkovszkij I., b-moll zongora-
versenye és Händel Tűzijáték-szvitje. Az est 22 
órától több kiskoncerttel, a Zenélő belvárosi terek 
programmal folytatódik, majd 23 órától – szintén 
a hagyományokhoz híven – Mozart egyik legnép-
szerűbb művének, az Egy kis éji zene előadásával 
zárul az Emlékkertben.

O KÉT SAJÁTOS KARAK-
TERŰ kötet érkezett az idei 
könyvhétre, s mindkettőben 
Debrecen a főszereplő. A 
Néhány korty Debrecen 
a helyi kocsmák világába 
röpíti az olvasókat. 
Ahogy ennek a fülszöve-
gében olvasható: „a könyv 
egyúttal egy pezsgő koktél 
(..) már-már elfeledett 
történetek letűnt korok ital-
méréseiről és bohémjairól; markáns vendéglátóhe-
lyekről, amelyeket nem törtek össze a történelmi 
megrázkódtatások, nem illant el aromájuk..."

Debrecen legmagasabb épülete 2023-ban 50 éve 
áll a Petőfi téren. 75 méter, 
24 szint, 22 emelet, 9200 
négyzetméter, 209 lakás. 
Hogyan és miért épült mos-
tani helyére? Hogy néz ki a 
belseje és kik laknak benne? 
Ezt is megtudhatjuk a 24 
emelet, 24 történet című 
kötetből, melynek szer-
kesztője – a kocsmáshoz 
hasonlóan – Löki Viktor.
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